
Nr 11 (334) Detsember 2022TASUTA

Loe internetis
www.v-maarja.ee

6

HAKKAME  
JÕULUDEKS  
SÄTTIMA

5
TALIHOOLDUSEST

4

Jäätmete ja  
kaugkütte hinnast     

2

KAASAVA EELAR-
VE TULEMUSED

KILLUKESI 
MÖÖDUVAST 
AASTAST  

7

SPORTLASE HINGEGA 
AZAMAT SOOVIB  
TEGUTSEDA

10

Vello Jürna nimelise 
vokalistide konkursi 
tulemused

12

SEEKORD LEHES:

Väike-Maarja vald tähistas oma 31. sünnipäeva. Foto: Kristel Kitsing

Väike-Maarja valla aastapäeval said muuseumis alguse kultuuripuu kohtumised. Sel korral olid kohtujateks 
näitlejad Johannes Richard Sepping ja Hendrik Toompere. Foto: erakogu

Väike-Maarja gümnaasiumi mudilaskoor esinemas, juhendab Ly Ipsberg. Foto: Kristel Kitsing

Muuhulgas tunnustati valla „Kaunis kodu“ auhindade saajaid. Fotol perekond Mändmets. Foto: Kristel Kit-
sing

Valla ettevõtlike koolide jõuluturult sai soetada jõuluvana kingi-
kotti vahvaid üllatusi. Foto: Kristel Kitsing

Minifirma SossuSallid letilt võis leida soodsad isetehtud soojad 
sallid. Foto: Kristel Kitsing

Parima joonistuse, mille vallavolikogu esimees ja vallavanem saa-
davad oma headele koostööpartneritele jõulukaardina, joonistas 
Lisett Marii Viikmaa. Foto: Kristel Kitsing

Lapsi ja peresid tervitas vahva jõulumees, kellega sai mälestuseks 
pilti teha. Foto: Kristel Kitsing

Talve tantsupeol olid eestantsijateks valla tantsurühmad, kellega 
koos sai proovida tantse, mis on valitud Ullo Toomi 120. juubeliaas-
tat tähistama. Foto: Kristel Kitsing

Tuleteater Zerkala tegi  värvika etteaste ja jutustas tule ja tantsu-
liste elementide vahendusel kaasahaarava loo. Foto: Kristel Kitsing
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Vallavanema kuu

K odudes põlevad ad-
vendiküünlad ning 
kalendermärkmikus 
on järgi ainult mõned 

lehed, mille nurgal aastaarv 
2022. Õues värskel lumel, mida 
mõnel ööl kui kotiga alla sa-
jab, võib tähelepanelikum silm 
leida sõnumeid. Hajaasutuses 
on korduvad „read“ kirjutanud 
möödajooksnud jänes või toast 
öisel tervisejooksul käinud kass. 
Loomulikult rõõmustad, kui sinu 
väravani viivale teele on sõnumi 
jätnud lumesahaga traktor. Need 
jäljed „kirjutavad“ Sulle: „Ole 
lahke, talvetee kooli või tööle on 
avatud.“ Kui traktor ei ole Sul-
le jälgi jätnud ning Sa ei pääse 
liikuma, siis palun helista töö-
päeval meie teedespetsialistile 
Aivar Lainjärvele (tel 515 0499). 
Kõik meie teedel lumekoristust 
tegevad traktorid on varusta-
tud GPS-süsteemidega, mis 
võimaldavad vaadata reaalajas 
traktori asukohta ehk Sa saad 
teedespetsialistilt täpset infot. 
Tiheda lumesaju korral tuleb ka 
arvestada võimalike viivituste-
ga, meil on kokku ikkagi ca 281 
km kohalikke maanteid ja 41 km 
tänavaid. Lisaks erinevad rist-
mikud, platsid, kergliiklusteed ja 
koduväravad, mis vajavad täien-
davat lisaaega. Avalik lumetõrje 
vähempakkumine tõi mitmesse 
piirkonda uusi lumetõrjega seo-
tud lepingupartnereid ja „sis-
seelamine“ võtab kindlasti aega. 
Käesoleval hetkel on omavalit-
sus puhastanud lumest teed nö 
koduväravani, kus elatakse. See 
on 2022. aastal kokku maksnud 
ca 230 000 eurot. Kas suudame 
kitsamal ajal jätkata, sest üldise 
hindade tõusuga suurenesid ka 
lumetõrjetööde hinnapakkumi-
sed. Kohtudes ühe lumetõrjetöid 
teostanud ettevõtjaga, sain tea-
da ühest murekohast. Nimelt 12 
tunniseid raskeid tööpäevi tei-
nud tublid traktoristid said vahel 
ebamõistlikku kriitikat. Ettevõt-

jal on keeruline leida  traktori-
juhti, kes peab magama nö üks 
käsi aknast väljas (et olla lume-
sajust teadlik) ja on detsembrist 
märtsini vajadusel valmis 24/7 
rooli taga olema ning omama 
väga paksu nahka, et kriitikaga 
toime tulla. Seega loodan kõi-
gilt veidi rohkem mõistmist lu-
meoludega arvestamisel.

10. detsembril tähistasime 
omavalitsuse aastapäeva ühes-
koos Väike-Maarja keskvälja-
kul ja pidasime õpilastega jõu-
lulaata. Nüüd on meil kokku 
31 aastat koduvalla lugu, meie 
omavalitsuse lugu. Lugu kü-
lanõukogust tänasesse päeva, 
lugu, mida numbrites väljen-
dades on enam kui 11 315 päeva 
või 271 560 tundi. Loomulikult 
on paiga kultuurilugu oluliselt 
pikem ning selles saame välja 
tuua meie suurkujud. Georg Lu-
rich, kes isegi veidi haigest poi-
sist arenes maailma parimaks 
maadlejaks või lugu Karl Kada-
kast, kes karjapoisist tõusis lub-
jakuningaks. Või Märt Meose ja 
Jakob Liivi, kes oli alusepanijaks 
hoonele, mida on suudetud hoi-
da ning mis tähistab detsembris 
oma 110 juubelit - Väike-Maar-
ja seltsimaja. Meil on ühendav 
tunnus: Väike-Maarja vald on 
koduvald. Soovitan külastada 
Väike-Maarja muuseumi, kus on 
kasvamas kultuuripuu. Võima-
lusel saad sellele ise ka „lehti“ 
lisada, sest kultuuripuu kasvab 
iga päevaga ja meil on ka täna 
tegusaid inimesi erinevates 
valdkondades. 

Tunnen rõõmu, et meie üld-
hariduskoolides õpilastesse 
ettevõtluspisikut süstitakse. 
Eelmisel kalendrikuul toimu-
nud Lääne-Virumaa ettevõtluse 
auhinnagalal sai Väike-Maarja 
gümnaasiumi õpilasfirma (Mar-
kus Masing, Joosep Eesmäe, 
Romet Kroll ja juhendaja Anne-
li Kütt) tunnustuse kui vastava 
kategoorias maakonna edu-

kaim. Kartulipealinna Simunas-
se läks aastatunnutus parima 
ettevõtlusteenuse eest. Kui kar-
tulipealinna, siis ju ikka kartuli-
ringi eest, mida osutab Simuna 
Remox OÜ eesotsas härrade 
Põldmaadega.

Vallavalitsusel on novembris 
kõvasti peamurdmist, mis sellel 
aastal oli veel eriti valus ja kee-
ruline, et 2023. aasta eelarve 
kokku panna. Kellelegi ei meeldi 
kärpeid teha. Et eelarve tasakaa-
lu saavutada on vaja leida juurde 
tulusid või vähendada kulusid. 
Mõned kokkuhoiukohad anna-
vadki väga väiksese efekti ja ini-

mesed, keda see puudutab küsi-
vad, kas tõesti siis mujalt ei saa. 
Oleme kivist vee välja pigistanud 
ning eelarveprojekti vallavoliko-
gule saatnud. Juhul kui I luge-
mine volikogus lõpetatakse, siis 
toimub eelarve avalikustamine 
ning kõigil on võimalus selles-
se oma ettepanekuid teha. Üks 
maakondlik „pähkel“, kui kal-
liks läheb uus kiisude ja kutsu-
de varjupaik, hakkab ka selgeks 
saama. Kui alguses planeeriti, et 
selle maksumuseks kujuneb 330 
000 eurot, siis vahepeal kerisid 
projekteerijate prognoosid ko-
guni 1,2 miljonini. Lääne-Viru 

omavalitsuste liidus soovisime 
koos volikogu esimehe Hans 
Kruusamäega, et raha kasuta-
taks võimalikult läbimõeldult 
ning projekteerijatele tuleb anda 
täpsustatud lähteülesanne. See 
tõigi õnneks muudatuse ning 
Lääne-Virumaa omavalitsusliit 
on sõlmimas lähiajal ehitushan-
ke lepingut. Hetkel planeeritud 
maksumuseks on 847 000 eurot 
ja valmimistähtajaks 2023 sügis.

Peale covid-lainelisi aasta-
aegu on Ukraina sõja oluline 
laienemine esitanud kogu maa-
ilmale uusi väljakutseid. Hinda-
de tõus, ärevus ja teadmatus on 

pannud surve alla kõik meie pe-
red. Õhtul praksuva kamina ees 
soojas toas koos perekonnaga 
istudes või sõpradega koos ol-
les, on hea korrakski aja kiire 
vool seisata ning lihtsalt olla. 
Tänases päevas on juba pinge-
vaba ja rahulik hetk omamoodi 
jõuluime. Vii õue lindudele ras-
vapalle, naerata hetkeks ja kal-
lista lähedasi. Lihtsalt ole neile 
olemas.

Rahulikke ja valgeid jõule!

Indrek Kesküla
vallavanem

Vallavolikogu aasta
N agu sai alustada aastat, 

nii võin kinnitada ka 
lõppeval aastal, et valla 
suurim rikkus on ini-

mesed kõrvuti meie valla ime-
päraselt kauni loodusega. Tun-
des Väike-Maarja valla inimesi, 
võin kahtlematult öelda, et meil 
on väga tegus, asjalik, ettevõtlik, 
kultuurne, sportlik, kogukond-
lik ning hooliv vald.

Aasta tagasi alustas tööd uue 
koosseisuga volikogu. Peatselt 
leidsid kõik volikogu liikmed 
oma koha volikogu töös ja te-
gevuses. Kes miskis komisjonis, 
kus kõige kompetentsem. Kes 
koaltsioonis, kes opositsioonis. 
Kiituseks võin öelda, et komis-

jonid teevad asjatundlikult tööd, 
töötlevad eelnõusi asjatundlik-
kusega. Võimalus on antud ka 
opositsiooni liikmetele osaleda 
komisjonide töös, et kogu val-
larahvas oleks kõigega kursis. 
Kiidan revisjonikomisjoni, kes 
kohusetundlikult täidab oma 
tööplaani ning jälgib tegevusi 
seadusega kooskõlas.

Toon välja selle aasta mär-
kimisväärsemad ja tähtsamad 
suunad.

Veebruarist algas kõik see, 
mis muutis ka meie elu pea pea-
le. Algas Ukraina sõda, õudus 
kuubis nii Ukrainale kui ka kogu 
maailmale.

Elektri hinna tõus algas veeb-

ruarist, mis uskumatult jätkus. 
Kas selles saame süüdistada ai-
nult sõda? Isiklikult kahtlen ja 
arvan, et see on poliitiliselt ma-
janduse hävitamine. Ärge mõel-
ge selle all Eesti poliitikat vaid 
kogu Euroopa liidu poliitikat.

24. veebruar Vabariigi aasta-
päev. 2021. aasta teo tunnustus 
Eliis Mätasele, Tisleri talumuu-
seumi digitaalse arhiivi loomi-
ne.

Riigihange „Väike-Maarja 
staadioni ja selle lähiümbru-
se ehitustööd“ võitis Atemo 
OÜ. Ehituse maksumuseks on 
1  941  000 eurot, mis on üht-
lasi valla lähimineviku suurim 
investeering.  Investeering on 

edukalt ellu viidud. Jääme oota-
ma staadioni avaüritust.

Avapidu Rakke kultuurikes-
kuses, mis on rekonstrueeritud 
multifunktsionaalseks teenus-
keskuseks. Avamisel süüdati 
Pandivere päeva tuli, mis rõõ-
mustas kõiki Pandivere päeva 
rongkäigus.

Volikogu on andnud nõus-
oleku OÜ Pandivere Vesi ja AS 
Järva Haldus ühinemisprotsessi 
alustamiseks.

Lõppes Väike-Maarja õp-
pekeskuse hoone eelläbirääki-
mistega pakkumine. Tähtajaks  
laekus üks pakkumine summas 
100 000 eurot. Pakkuja soovib 
hoonesse rajada eakate inimes-

te hooldekodu. Planeeritav in-
vesteeringu maht hoonesse on 
1,1 miljonit eurot. Töötajate arv 
ca 35 inimest. Eelläbirääkimised 
hetkel kestavad. 

Valla suund on Eesti jaoks 
olulise tähtsusega tegevus: si-
sekaitse ning siseturvalisuse 
praktiliseks õppimiseks har-
jutusväljaku arendustegevus 
Ebaveres. Kaasaegset harjutus-
väljakut on Eesti päästetöötajad 
ning politsei- ja piirvalvetööta-
jad oodanud pikalt. Ebaveres on 
selleks sobiv asukoht, sest seal 
on juba täna olemas õppeväljak, 
millesse on piisavalt investee-
ritud. Asukoht on eemal tihe-
asustusest, kuid samas hästi 

juurdepääsetav nii lähivaates 
(teedevõrk) kui ka geograafi-
liselt ehk Eesti mõõtes keskel. 
Püüame igati kaasa aidata, et 
selles suunas tegevused jätkuk-
sid.

Tähistame juba oma valla 
kolmekümne esimest aastapäe-
va. Hoiame kõrgel Väike-Maarja 
valla au. Vaimu ja väega Väi-
ke-Maarja vald.

Head jõulutuju, meeldivat ta-
gasivaadet mööduvasse aastas-
se. Kõige tähtsam – uuel aastal 
uue hooga paremuse poole!

Hans Kruusamägi
volikogu esimees

Kaasav eelarve toob Simunasse kettagolfi väljaku
7.–28. novembrini toimu-
nud Väike-Maarja valla 
kaasava eelarve raha ka-
sutamise rahvahääletusel 
sai enim hääli idee rajada 
Simunasses kettagolfi 
väljak.

Simuna pordiklubi ideele raja-
da 18 korviga kettagolfi rada, et 
pakkuda viimastel aastatel aina 
populaarsemaks muutunud 
spordiala harrastamise võima-
lust ka Simuna elanikele, andis 
oma poolthääle 190 inimest.

Teisele kohale tuli 148 hääle-

ga ettepanek Väike-Maarja ale-
vikus Lõuna tänaval asuva ava-
liku mänguväljaku korrastamise 
ja atraktiivsemaks muutmisega 
luua piirkonnas elavatele ja kõr-
val asuvas lasteaias käivatele 
lastele võimalus igapäevaseks 
aktiivsemaks tegevuseks ja vaba 
aja veetmiseks.

Viiendat korda toimunul 
kaasava eelarve rahvahääletu-
sel osales 338 inimest, kellest 
110 olid mehed ja 228 naised. 
Hääletaja keskmine vanus oli 
42 aastat. Kõige aktiivsemalt 
osalesid kaasava eelarve hääle-
tusprotsessis 30–39-aastased 
vallakodanikud, keda oli kokku 
107. Noorte osalemine oli väga 
tagasihoidlik: vanusegrupis 14–

15 aastat andis oma hääle kaks 
ja vanusegrupis 16–19 aastat 14 
hääletajat.

Ideid kaasava eelarve kasuta-
miseks sai esitada 12. septemb-
rist kuni 12. oktoobrini. Laekus 
kolm ettepanekut, millest kaks 
suunati komisjoni otsusega 
rahvahääletusele. Iga hääletusel 
osaleja sai hääletada ühe endale 
meelepärase idee poolt.

Väike-Maarja valla kaasavas 
eelarves on idee teostamiseks 
15 000 eurot. Võiduidee viiakse 
ellu 2023. aastal ning selle ellu-
viimise korraldab vallavalitsus.

Ene Preem 
arendus- ja planeerimisosakonna 

juhataja

Volikogu esimees Hans Kruusamägi (vasakul) ja vallavanem Indrek Kesküla jõulumehe juures vallale uueks aastaks häid soove soovimas. 
Foto: Kristel Kitsing

Kettagolfi väljaku poolt  andis oma poolthääle 190 inimest. Foto: Kristel Kitsing
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ELANIKE ARV VÄIKE-MAARJA VALLAS 2022. AASTA 1. DETSEMBRIL 5687.

Vallavalitsuses
02.11.2022
VALLAVARA VÕÕRANDAMINE 
ENAMPAKKUMISEL

• otsustati müüa kirjalikul 
enampakkumisel osta.ee kesk-
konnas Oravametsa kinnistu, 
Eipri külas (maatulundusmaa 
100%, pindala 2,28 ha), alghin-
naga 19 tuhat eurot.

EHITISE TEENINDAMISEKS 
VAJALIKU MAA JA 
KATASTRIÜKSUSELE 
SIHTOTSTARBE MÄÄRAMINE

• määrati Aavere külas Viip-
su katastriüksusel asuvat valla 
omandis olevat ehitist teenin-
davaks maaks Viipsu katastri-
üksus;

• määrati ehitist teeninda-
va maa ligikaudseks pindalaks 
2260 m²;

• määrati Viipsu katastriüksu-
se sihtotstarbeks elamumaa.

SOTSIAALKORTERI ÜÜRILE 
ANDMINE

• pikendati sotsiaalkorteri  
üürilepingut kuni 30.09.2023;

• määrati üüri suuruseks 25 
eurot kuus, millele lisanduvad 
kõrvalkulud. 

HOOLEKANDEASUTUSSE 
HOOLDAMISELE SUUNAMINE

• suunati isik üldhooldustee-
nusele Pandivere pansionisse. 
Isik tasub 95% oma sissetule-
kust, puudujääva osa tasub Väi-
ke-Maarja vald.

NÕUSOLEK KORRALDATUD 
JÄÄTMEVEOGA 
MITTELIITUMISEKS

• nõustuti jäätmeveoga mit-
teliitumisega 02.11.2022– 
30.04.2023 põhjusel, et kinnis-
tul ei elata.

HAJAASUSTUSE PROGRAMMI 
2022 TOETUSE ARUANDE 
KINNITAMINE

• kiideti heaks Suure-Rakke 
külas Liivaaugu kinnistu vee- ja 
kanalisatsioonisüsteemi aren-
damise projektide aruanded 
ning kinnitati veeprojekti ko-
gumaksumuseks 2754 eurot, 
millest 1845,18 eurot on toetus 
ja 908,82 eurot omafinantsee-
ring ning kanalisatsioonipro-
jekti kogumaksumuseks 3498 
eurot, millest 2343,66 eurot on 
toetus ja 1154,34 eurot omafi-
nantseering;

• kiideti heaks Kurtna küla 
Käsperi kinnistu veesüsteemi 
arendamise projekti aruanne 
ning kinnitati projekti kogu-
maksumuseks 4800 eurot, mil-
lest 2934,60 eurot on toetus ja 
1865,40 eurot omafinantsee-
ring.

KASUTUSLOA VÄJASTAMINE
• väljastati kasutusluba päike-

separgi kasutamiseks Ebavere 
külas, Tehase tn 14.

HUVITEGEVUSE ÕPPURI 
TOETUSE MÄÄRAMINE

• otsustati kompenseeri-
da kahe lapse osalemine OÜ 
Tähekiir huvitegevuse prog-
rammis „Hobusega sõbraks“ 
alates 01.10.2022 teenusepak-
kuja poolt esitatud arvete alu-
sel, kuid mitte rohkem kui 40 
eurot kuus ühe lapse kohta.

PAKKUMUSTE 
TAGASILÜKKAMINE, 
LUMETÕRJE

• tunnistati osaühing Rein-
paul Agro ja D&A Tehnika OÜ 
pakkumused riigihanke alus-
dokumentidele vastavaks;

• lükati tagasi D&A Tehnika 
OÜ talihoolduse piirkonnale nr 
10 tehtud pakkumus, sest see 
ületab hankelepingu eeldatavat 
maksumust;

• lükati tagasi osaühing Rein-
paul Agro talihoolduse piir-
kondadele 11 ja 12 tehtud pak-
kumused, sest need ületavad 
hankelepingu eeldatavat mak-
sumust.

RIIGIHANKE KORRALDAMINE
• otsustati korraldada välja-

kuulutamiseta läbirääkimiste-

ga hankemenetlus „Talihool-
dus Väike-Maarja valla teedel 
2022/2023 II kordushange“.

SUNDVALDUSE SEADMINE
• otsustati seada tähtajatu 

tasuta sundvaldus Enefit Con-
nect OÜ kasuks siderajatise ta-
lumiseks Kiltsi alevikus: Pikk tn 
3 (44 m²), Karja tn lõik 1 (7 m²) ja 
Uus tänav (15 m²);

• otsustati seada tähtajatu 
tasuta sundvaldus Adven Eesti 
AS kasuks tehnorajatise (kaug-
küttetorustik) talumiseks Väi-
ke-Maarja alevikus: Pikk tn 2b 
(575 m²), Ravi tn 2 (26,7 m²) ja 
Ravi tn 4 (187 m²).

PAKKUMUSE EDUKAKS 
TUNNISTAMINE
Väike-Maarja hooldekodule tu-
letõkkeuksed.

• tunnistati edukaks MEK 
Ehitusgrupp OÜ pakkumus 
summas 12  982 eurot käibe-
maksuta. 

09.11.2022
  KORRALDUSE MUUTMINE

• muudeti vallavalitsuse 
15.06.2022 korralduse nr 465 
lisas punkti 2: ühe taotleja 
veesüsteemide toetuse taot-
luse väljamaksmise tingimust 
ja toetusleping sõlmida 6 kuu 
(hiljemalt 15.12.2022) jooksul 
pärast rahastamisotsuse lange-
tamist.

VALLAVARA TASUTA 
KASUTUSSE ANDMINE

• otsustati anda jäätmejaa-
made käitamise eesmärgil 
Ragn-Sells AS-le tasuta kasu-
tusse perioodiks 01.01.2023– 
30.04.2026 Väike-Maarja, Rak-
ke ja Simuna jäätmejaamade 
alune maa koos varaga.

LAHTIOLEKUAEGADE 
MUUTMINE

• muudeti Väike-Maarja ja Si-
muna jäätmejaamade lahtiole-
kuaegasid alates 01.01.2023 
vastavalt korralduses toodule.

TEENUSTE HINNAKIRJA 
KINNITAMINE

• kinnitati valla jäätmejaama-
de teenuste hinnakiri alates 
01.01.2023.

HANKE TULEMUSE KINNITAMINE
• kinnitati hanke „Väi-

ke-Maarja valla elektripaigaldi-
se käiduteenus 2023“ edukaks 
pakkujaks Elektripesa OÜ pak-
kumus maksumusega 1138,50 
eurot käibemaksuga.

RAIELOA ANDMINE
• nõustuti Rakke alevikus 

Kase tn 1a kinnistul ühe aruka-
se maha võtmisega.

SOTSIAALTOETUSTE 
ERALDAMINE

• nõustuti täiendava sotsiaal-
toetuse maksmisega valla eel-
arve vahenditest neljale taotle-
jale summas 580 eurot.

TUGIISIKU MÄÄRAMINE
• määrati lapsele tugiisik.

VALLAVARA ENAMPAKKUMISE 
TULEMUSE KINNITAMINE

• kinnitati MAZ 5551 enam-
pakkumise võitjaks osta.ee 
keskkonnas hinnaga 6100 eu-
rot eraisik;

• kinnitati greideri DZ 99A 
enampakkumise võitjaks osta.
ee keskkonnas hinnaga 11  900 
eurot aktsiaselts Pajusi ABF;

• kinnitati ekskavaatori EO 
2621 enampakkumise võitjaks 
osta.ee keskkonnas hinnaga 
3850 eurot eraisik;

• kinnitati pöördsaha enam-
pakkumise võitjaks osta.ee 
keskkonnas hinnaga 1870 eurot 
eraisik.

VALLAVARA VÕÕRANDAMINE 
ENAMPAKKUMISEL 

• otsustati müüa avaliku kir-
jaliku enampakkumise korras 
elektroonilisel oksjonil osta.ee 
keskkonnas: kinnisasi  Mõisa, 
Äntu küla, alghinnaga 14 950 
eurot; kinnisasi Simuna mnt 
18a, Väike-Maarja alevik, alg-
hinnaga 4900 eurot; kinnis- 

asi Jaama tn 5b, Väike-Maarja 
alevik, alghinnaga 6900 eurot; 
korteriomand Metsa tn 6-11, 
Rakke alevik, alghinnaga 10 900 
eurot.

16.11.2022
KATASTRIÜKSUSTELE 
SIHTOTSTARBE MÄÄRAMINE

• määrati katastriüksuste 
sihtotstarbed: Räitsvere külas 
Siili katastriüksuse sihtots-
tarbeks sihtotstarbeta maa 
100%; Avispea külas Krossiraja 
katastriüksuse sihtotstarbeks 
sihtotstarbeta maa 60% ja 
maatulundusmaa 40%, Müü-
riku külas Pargi katastriüksuse 
sihtotstarbeks maatulundus-
maa 100%; Kärsa külas Korstna 
katastriüksuse sihtotstarbeks 
sihtotstarbeta maa 70% ja maa-
tulundusmaa 30%.

KATASTRIÜKSUSTELE KOHA-
AADRESSI JA SIHTOTSTARBE 
MÄÄRAMINE

• määrati Liigvalla külas Kop-
li katastriüksuse ja Tiigi ka-
tastriüksuse piiride muutmise 
tulemusena moodustatavate 
katastriüksuste koha-aadres-
sid ja sihtotstarbed: Kopli, siht-
otstarbega maatulundusmaa; 
Tiigi, sihtotstarbega maatulun-
dusmaa;

• määrati Koluvere külas 
Vahemetsa katastriüksuse 
jagamise tulemusena moo-
dustatavate katastriüksuste 
koha-aadressid ja sihtotstar-
bed: Vahemetsa, sihtotstarbe-
ga maatulundusmaa; Tallinna 
- Tartu raudtee R4, sihtotstar-
bega maatulundusmaa.

TOETUSE ERALDAMINE
• otsustati maksta taotlejale 

toetust lapse transpordi korral-
damiseks lasteaia erirühma ja 
tagasi kuni 220 eurot kuus ala-
tes 01.10.2022 kuni 30.06.2023.

KASUTUSLOA VÄLJASTAMINE
• väljastati kasutusluba LPG 

paigaldise kasutamiseks aad-
ressil Rakke alevik, F. R. Faehl-
manni tee 11a.

ASENDUSHOOLDUSTEENUSELE 
SUUNAMINE

• otsustati paigutada isik 
asendushooldusteenusele ja 
sõlmida asendushooldustee-
nuse osutamise leping.

SOTSIAALKORTERI ÜÜRILE 
ANDMINE

• otsustati sõlmida isikuga 
sotsiaalkorteri üürileping sot-
siaalkorteri üürimiseks, täht-
ajaga 30.11.2025.

RAIELOA ANDMINE
• nõustuti Rakke alevikus, 

Mäe tn 4 kinnistul ühe hõbe-
kuuse maha võtmisega.

HINNAKIRJA 
KOOSKÕLASTAMINE, TRIIGI 
KAUGKÜTTE HINNAD

• otsustati kooskõlastada ala-
tes 01.01.2023 Triigi kaugkütte 
hinnaks 117,91 €/MWh, millele 
lisandub käibemaks.

VÄIKE-MAARJA 
VALLAVALITSUSE 08.01.2020 
MÄÄRUSE NR 1 „TRIIGI 
VÕRGUPIIRKONNAS MÜÜDAVA 
SOOJUSE PIIRHINNA 
KEHTESTAMINE“ KEHTETUKS 
TUNNISTAMINE

• tunnistati alates 01.01.2023 
kehtetuks Väike-Maarja valla-
valitsuse 08.01.2020 määrus nr 
1 „Triigi võrgupiirkonnas müü-
dava soojuse piirhinna kehtes-
tamine“.

HANKE TULEMUSTE 
KINNITAMINE, TALIHOOLDUS 
VÄIKE-MAARJA VALLA TEEDEL 
2022-2023 II KORDUSHANGE

• tunnistati hanke osades 1, 2, 
3, 4 ja 5 edukaks Tetaro Grupp 
OÜ pakkumused maksu-
mustega 85 eurot/h käi-
bemaksuta ning sõlmida 
hankeleping.

VÄIKE-MAARJA VALLA 
INFOLEHES REKLAAMI 
AVALDAMISE HINNAKIRJA 
KEHTESTAMINE

• kehtestati alates 1. jaanuarist 
2023 reklaami avaldamise hin-
nakiri.

VALLAVARA VÕÕRANDAMINE 
ENAMPAKKUMISEL, 
KINNISVARA.

• otsustati müüa avaliku kir-
jaliku enampakkumise korras 
elektroonilisel oksjonil osta.ee 
keskkonnas: Kuuse tn 10, Väi-
ke-Maarja alevik, elamumaa 
100%, pindala 1800 m², alghin-
naga 10 600 eurot; Kuuse tn 12, 
Väike-Maarja alevik, elamumaa 
100%, pindala 2221 m², alghin-
naga 12 900 eurot; Kuuse tn 14, 
Väike-Maarja alevik, elamumaa 
100%, pindala 1874 m², alghin-
naga 10 900 eurot; Kuuse tn 16, 
Väike-Maarja alevik, elamumaa 
100%, pindala 2269 m², alghin-
naga 10 900 eurot; Kase tn 2b, 
Rakke alevik, elamumaa 100%, 
pindala 2018 m², alghinnaga 
10  900 eurot; Turu tn 4, Si-
muna alevik, elamumaa 100%, 
pindala 2017 m², alghinnaga 
9900 eurot; Kase, Pikevere 
küla, elamumaa 100%, pindala 
2187 m², alghinnaga 1900 eurot.

SUNDVALDUSE SEADMINE 
ENEFIT CONNECT OÜ KASUKS, 
JÕE TN 2B, KILTSI ALEVIK

• otsustati seada tähtajatu 
tasuta sundvaldus siderajatise 
talumiseks Enefit Connect OÜ 
kasuks maaüksusel Jõe tn 2b, 
Kiltsi alevik (6 m²).

23.11.2022
VALLAVARA ENAMPAKKUMISE 
TULEMUSE KINNITAMINE

• kinnitati Oravametsa, Eipri 
küla, enampakkumise võtjaks 
osta.ee keskkonnas OÜ Artis-
ton kinnisvara hinnaga 27 400 
eurot.

KATASTRIÜKSUSTELE KOHA-
AADRESSI JA SIHTOTSTARBE 
MÄÄRAMINE

• määrati Triigi külas Konna-
tiigi tn 3 katastriüksuse jagami-
se tulemusena moodustatavate 
katastriüksuste koha-aadres-
sid ja sihtotstarbed: Konnatiigi 
tn 3, sihtotstarbega üldkasuta-
tav maa; Võimla tn 12, sihtots-
tarbega elamumaa ja Mäe, siht-
otstarbega üldkasutatav maa.

KASUTUSLOA VÄLJASTAMINE
• väljastati kasutusluba ga-

raaž-abihoone kasutamiseks 
Simuna alevikus Allee tn 2.

TRIIGI SPORDIHOONE TEENUSTE 
HINNAKIRJA KINNITAMINE

• kinnitati alates 01.01.2023 
Triigi spordihoone kasutamise 
hinnakiri vastavalt korralduses 
toodule.

OSAÜHING PANDIVERE VESI JA 
AS JÄRVA HALDUS ÜHINEMISE 
ALGATAMINE, OTSUSE EELNÕU 
VOLIKOGULE

• edastati otsuse eelnõu „osa-
ühing Pandivere Vesi ja AS Jär-
va haldus ühinemise algatami-
ne“ volikogule.

VALLAVARA OTSUSTUSKORRAS 
VÕÕRANDAMINE, PAISJÄRVE – 
OTSUSE EELNÕU VOLIKOGULE

• edastati otsuse eelnõu „Val-
lavara otsustuskorras võõran-
damine, Paisjärv“ volikogule.

30.11.2022
KATASTRIÜKSUSTELE 
KOHA-AADRESSI JA 
SIHTOTSTARBE 
MÄÄRAMINE

• määrati Vao 
külas asuva 
Tamme katast-
riüksuse jagami-
se tulemusena 
moodusta-
tavate 

katastriüksuste koha-aadres-
sid ja sihtotstarbed: Tamme, 
sihtotstarbega    maatulundus-
maa ja Tammetõru, sihtotstar-
bega maatulundusmaa.

VALLAVARA OTSUSTUSKORRAS 
VÕÕRANDAMINE 

• otsustati võõrandada ta-
suta osaühingule Pandivere 
Vesi kinnistud: Liigvalla külas, 
Aavakaevu kinnistu (sihtots-
tarve tootmismaa, pindala 98 
m², puurkaev-pumpla); Suu-
re-Rakke külas, Lammasküla 
tee 2a kinnistu (sihtotstarve 
tootmismaa, pindala 62 m², 
puurkaev-pumbamaja); Rakke 
alevikus, Mäe tn 12b kinnis-
tu (sihtotstarve tootmismaa, 
pindala 50 m², pumbamaja); 
Piibe külas, Salgukaevu kinnis-
tu (sihtotstarve tootmismaa, 
pindala 47 m², puurkaev-pum-
bamaja);

• otsustati müüa otsustus-
korras Väike-Maarja alevikus 
Aia tn 9a asuv kinnisasi (pindala 
188 m², sihtotstarve tootmis-
maa) hinnaga 500 eurot Aia tn 
11 asuva kinnisasja omanikule;

• otsustati võõrandada korte-
riomand Aia 4-5, Väike-Maarja 
alevik, hinnaga 850 eurot erai-
sikule ja seada isiklik kasutus-
õigus elaniku kasuks.

EHITUSLOA VÄLJASTAMINE
• väljastati ehitusload: Bal-

ti Puurkaev OÜ-le puurkaevu 
rajamiseks asukohaga Kännu-
küla, Kännu; Arens Torutööd 
OÜ-le päikesepargi rajamiseks 
asukohaga Rakke alevik, Kase 
tn 1a; Naps Solar Estonia OÜ-le 
päikeseelektrijaama rajamiseks 
asukohaga Liivaküla, Argo.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
MÄÄRAMINE

• määrati projekteerimistin-
gimused vallavalitsusele kon-
teinerkatlamaja ehitusprojekti 
koostamiseks Triigi külas, Kon-
natiigi 5 kinnistul.

VALLAVARA VÕÕRANDAMINE 
ENAMPAKKUMISEL

• otsustati müüa avaliku kir-
jaliku enampakkumise korras 
elektroonilisel oksjonil osta.ee 
keskkonnas 4 kinnisasja: Siili, 
Räitsvere küla; Krossiraja, Avis-
pea küla; Kuivati, Eipri küla; 
Korstna, Kärsa küla ja korte-
riomand Liigvalla külas, Aava 
kinnistul.

KAASAVA EELARVE 
HÄÄLETUSTULEMUSTE 
KINNITAMINE

• kinnitati 2023. aasta kaasa-
va eelarve hääletustulemused: 
Simunasse kettagolfi väljaku 
rajamine 190 häält ja Lõuna 
tänava avaliku mänguväljaku 
korrastamine ja mängimisvõi-
maluste mitmekesistamine 148 
häält.

KAMPAANIA „VÄRVID VALDA!“ 
ARUANDE KINNITAMINE

• kiideti heaks Võivere külas, 
Väljaotsa kinnistu elumaja fas-
saadi värvimistööde teostami-
se aruanne ja kinnitati tööde 
kogumaksumuseks 1894,96 
eurot, millest 1000 eurot on 
toetus ja 894,96 eurot oma-            
finantseering;

• kiideti heaks Väike-Maarja 
alevikus, J. Liivi tn 13 kinnistu 
elumaja fassaadi värvimistöö-

de teostamise aruanne ja 
kinni-

tati tööde kogumaksumuseks 
537,84 eurot, millest 376,49 
eurot on toetus ja 161,35 eurot 
omafinantseering;

• kiideti heaks Simuna ale-
vikus, Orguse tee 3b kinnistu 
elumaja fassaadi värvimistööde 
teostamise aruanne ja kinni-
tati tööde kogumaksumuseks 
554,18 eurot, millest 387,39 
eurot on toetus ja 166,25 eurot 
omafinantseering;

• kiideti heaks Väike-Maarja 
alevikus, Aia tn 11 kinnistu elu-
maja fassaadi värvimistööde 
teostamise aruanne ja kinni-
tati tööde kogumaksumuseks 
437,27 eurot, millest 306,09 on 
toetus ja 131,18 eurot omafi-
nantseering.

HOOLDAJATOETUSE MAKSMINE
• nõustuti taotlejale hooldaja-

toetuse maksmisega, 50 eurot 
kuus, kuni 21.08.2024.

SOTSIAALTOETUSTE 
ERALDAMINE

• nõustuti täiendava sotsiaal-
toetuse maksmisega valla eel-
arve vahenditest viiele taotleja-
le summas 990 eurot.

TUGIISIKU MÄÄRAMINE.
• määrati kahele perele tugi-

isik.

VOKALISTIDE KONKURSI 
TOETUSTE ERALDAMINE

• otsustati maksta välja toe-
tus summas 1500 eurot Yixuan 
Wang, Kadri Kõrvek 1000 eu-
rot, Kadi Jürgens 250 eurot ja 
Annabel Soode 250 eurot.

SIMUNA SPORDIHOONE 
ÜMBERKORRALDAMINE, 
EELNÕU VOLIKOGULE

• edastati otsuse eelnõu voli-
kogule.

SIMUNA SPORDIHOONE 
PÕHIMÄÄRUSE KEHTETUKS 
TUNNISTAMINE, EELNÕU 
VOLIKOGULE

• edastati määruse eelnõu vo-
likogule.

VÄIKE-MAARJA VALLA 2022. 
AASTA III LISAEELARVE 
VASTUVÕTMINE, EELNÕU 
VOLIKOGULE

• edastati määruse eelnõu vo-
likogule.

VÄIKE-MAARJA VALLA 
2023. AASTA EELARVE 
VASTUVÕTMINE, I LUGEMINE – 
EELNÕU VOLIKOGULE

• edastati määruse eelnõu vo-
likogule.

VÄIKE-MAARJA 
VALLAVALITSUSE 
TEENISTUJATE PALGAJUHEND, 
EELNÕU VOLIKOGULE

• edastati määruse eelnõu vo-
likogule.

LÄÄNE-VIRUMAA 
KODULOOMADE VARJUPAIGA 
RAJAMISE PROJEKTI 
II ETAPI OMAOSALUSE 
GARANTEERIMINE, EELNÕU 
VOLIKOGULE

• edastati otsuse eelnõu voli-
kogule.

VASTUS NÄPI KOOLI 
ÜHISPIDAMISE ETTEPANEKULE, 
OTSUSE EELNÕU VOLIKOGULE

• edastati otsuse eelnõu voli-
kogule.

Maris Kõrgmäe
vallasekretär
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HEA TEADA
Vaktsineerimine Väike-Maarjas 
Väike-Maarja perearstid teevad tasuta gripivaktsiini 60+ ela-
nikele ja kroonilisi südameveresoonkonnahaigusi, kroonilist 
obstruktiivset kopsuhaigust, diabeeti, neerupuudulikkust või 
tuberkuloosi põdevatele isikutele, vanuserühmas 19-60 aastat. 
Samuti toimub ka COVID-19 vastu vaktsineerimine.

Väike-Maarja sauna  
lahtiolekuajad pühade ajal
Pühade ja aastavahetuse ajal on Väike-Maarja saun avatud järg-
miselt:
Mehed: 
22.12. kell 15.00–21.00; 30.12. kell 14.00–22.00.
Naised:
23.12. kell 12.00–17.00; 31.12. kell 12:00–17:00.

Eelregistreerimiseta vaktsineerimine 
16. detsembril kell 15.00–17.00 toimub Väike-Maarja seltsima-
jas eelregistreerimiseta vaktsineerimine covid-19 ja gripi vastu. 
Gripivaktsiin on 19–59 a riskigrupis inimestele ja 60+ kodanikele 
tasuta, teistele 15 eurot.

Vald kingib suurtele ja puuetega lastega 
peredele jõuluks kinkekaardid 
Väike-Maarja vallavalitsus kingib valla suurtele peredele (kolm 
ja enam last peres) ning puuetega lastega peredele jõuludeks 
kinkekaardi, mille saab kätte 12.12.2022–31.01.2023 vallamajast 
(Pikk tn 7, Väike-Maarja, kabinet 102). Lisainfo lastekaitsespet-
sialist Tiia Kaselo, tel 329 5762.

Väike-Maarja taluturg  
on jõulukuul rohkem avatud
Väike-Maarja taluturg on lisaks tavapärastele lahtiolekuaegade-
le reedel ja laupäeval kell 9.00–13.00, avatud enne jõule ka nelja-
päeviti – 15. detsembril kell 16.00–18.00.

Väike-Maarja taluturg on jõulunädalal avatud 20.–23. det-
sembrini kell 9.00–13.00.

Taluturul on võimalus kohapeal vastavalt kohapealsele vali-
kule komplekteerida kingipakke!

Pärast pühi on turul jõulupuhkus ja uuesti kohtume reedel, 
6. jaanuaril!

Info tel 5632 4388 või taluturg@vmps.ee.

Kingituste pakkimise töötuba
Pühapäeval, 18. detsembril kell 11 toimub Väike-Maarja muuseu-
mis kingituste pakkimise töötuba. Päriselt või näidispakkimi-
seks tuleks võtta kaasa kolm eset: pudel, pehme pakisisu (nt sall 
või villased sokid) ja kandiline pakk (nt väiksem karp või raamat). 
Pakkematerjal on koolitaja poolt. Osavõtutasu 15 eurot. Regist-
reerida hiljemalt 16. detsembriks info.malmberg@gmail.com või 
tel 557 9713.

Triigis kerkib jaanuarist  
kaugkütte hind

Praeguses energiaturu olukorras muutub kaugkütteteenuse hind üsna sageli. Foto: Kristel Kitsing

Jäätmete nimetus ja kood Kilogrammi hind 
käibemaksuga 
Väike-Maarja valla 
kodanikule

Kilogrammi hind  
käibemaksuga ärikliendile 
või mitte vallakodanikule* 

Plastid (20 01 39) 0 0

Metallid (20 01 40) 0 0

Klaas (20 01 02) 0 0

Töötlemata puit (17 02 01) 0 0

Töödeldud puit, värvitud, lakitud jne (20 03 07) 0 0

Tekstiil (20 01 10, 20 01 11) 10 senti 15 senti

Suurjäätmed (20 03 07) 10 senti 15 senti

** Eterniit ja asbesti sisaldavad ehitusmaterjalid (17 06 05) 15 senti 15 senti

**Ehitus- ja lammutusjäätmed (17 09 04) 15 senti 15 senti

Majapidamises tekkinud ohtlikud jäätmed (15 01 10, 20 01 98, 20 01 28 jne) 0 Ei võeta vastu

Paber- ja kartongpakend (20 01 01, 15 01 01) 0 0

Pakendid (15 01 02, 15 01 04,15 01 05, 15 01 07 jne) 0 0

***Elektri- ja elektroonikaromud (20 01 35) 0 0

Vanarehvid (kuni neli sõiduauto rehvi korraga) (16 01 03) 0 Ei võeta vastu

Biolagunevad aia- ja haljastusjäätmed (lehed ja oksad) (20 02 01) 0 0

* Jäätmejaama külastaja, kelle elukoht ei ole registreeritud Väike-Maarja valda.
** Eterniidi ning asbesti-, ehitus- ja lammutusjäätmete vastuvõtt toimub ainult Väike-Maarja ja Rakke jäätmejaamades.
*** Vastavalt tootjavastutusorganisatsiooni poolt kehtestatud nõuetele peavad tagastatud elektroonikaseadmed olema komplekssed. 
Elektroonikaromude komplekssuse nõudele vastavuse otsustab  jäätmejaama operaator.

Jäätmejaamasid hakkab  
teenindama Ragn-Sells AS

1. jaanuarist 2023 hakkab Väi-
ke-Maarja valla jäätmejaamasid 
teenindama Ragn-Sells AS ja 
muutuvad Väike-Maarja ja Si-
muna jäätmejaama lahtioleku-
ajad.

Väike-Maarja jäätmejaam on 
külastajatele alates 01.01.2023 
avatud: K 15.00–18.00; N 10.00–
18.00; R 10.00–18.00; L 10.00–
18.00.

Simuna jäätmejaam on kü-
lastajatele alates 01.01.2023 
avatud: K 10.00–14.30; P 10.00  

–14.30.
Rakke jäätmejaamas lahtiole-

kuajad  ei muutu ja jäätmejaam 
on avatud K–R 12.00–18.00 ja L 
–P 10.00–16.00.

JÄÄTMEJAAMADES MUUTU-
VAD HINNAKIRI JA TINGIMUSED
1. jaanuarist muutuvad Väi-
ke-Maarja, Rakke ja Simuna 
jäätmejaamades hinnakiri ja ka 
tingimused.  Uuest aastast saa-
vad Väike-Maarja valla  elanikud 
(füüsilised isikud) määratud ko-

guses ühes kalendriaastas tasu-
ta jäätmejaamadesse  viia järg-
misi jäätmeliike: 

OHTLIKUD JÄÄTMED:
• ohtlike ainetega saastunud 

pakendid   – 30 kg ühe isiku 
kohta aastas;

• kemikaalid - 1,0 l ühe isiku 
kohta aastas;

• värvid, liimid, vaigud, lahus-
tid - 30 l ühe isiku kohta aastas;

• vanad ravimid - 10 l ühe isiku 
kohta aastas;

• õlijäätmed - 30 l ühe isiku 
kohta aastas;

• ohtlike aineid sisaldavad pe-
suained – 20 l ühe isiku kohta;

• patareid, akud- piiramatult;
• luminestsentslambid ja 

muud elavhõbedat sisaldavad 
lambid - piiramatult.

• vanarehvid (sõiduauto) – 8 tk 
ühe isiku kohta aastas;

• puhas lehtklaas – 1,0 m³ ühe 
isiku kohta aastas;

• rõivad ja tekstiil – 100 l ühe 
isiku kohta aastas.

Väike-Maarja valla jäätmejaamade hinnakiri

S eoses kütuse- ja elekt-
rikulude olulise kasvu-
ga tõuseb 1. jaanuarist 
2023 Triigi külas sooju-

se piirhind. 
Hinnatõusu vajaduse tingis 

peamiste teenuse osutamiseks 
vajalike sisendite (pellet, elek-
ter) hinnatõus. Kui 2022. aasta 
kevadel oli võimalus soetada 
Triigi katlamajja pelleteid hin-
naga 138 eurot (ilma km-ta), 
siis 2022/2023 kütteperioodiks 
väljakuulutatud vähempakku-
mine tõi hinna 330 euro/t (ilma 
km-ta). 

Kaugkütteteenuse hinda ei 
saa teenuseosutaja ise määra-
ta, vaid see tuleb kooskõlasta-
da konkurentsiametis. Uueks 
kaugkütte hinnaks kinnitas 
konkurentsiamet 117,91 eurot 
megavatt-tunni eest, millele li-
sandub käibemaks. 

Ka Adven Eesti AS tõstis 
hinda ja Väike-Maarja alevikus 
on kaugkütteteenuse piirhind 
alates 17. detsembrist 105,47 
€/MWh, millele lisandub käi-
bemaks. Kaugküttehinna eri-
nevus Väike-Maarja aleviku ja 
Triigi vahel on tingitud eeskätt 
tootmiskogusest. Triigi külas 
on aastane toodetav soojako-

gus ligikaudu 1200 MWh, Trii-
gis köetakse viit kortermaja ja 
spordihoonet. Väike-Maarja 
kaugküttevõrgus on aastane 
toodetav soojakogus ligikaudu 
8000 MWh ja tarbimispunkte 
on omavalitsusele kuuluvates 
hoonetes kaheksa, lisaks kor-

termajad ja muud äri-büroo-
hooned.

Uuest aastast kehtima hak-
kav soojuse piirhind ei ole lõp-
lik. Kütuse hind moodustab 
soojuse lõpphinnast põhilise 
osa ja seetõttu muutub prae-
guses energiaturu olukorras 

kaugkütteteenuse hind üsna 
sageli. Kui toimub elektri või 
graanuli sisseostuhinna muu-
tus, siis muutub ka kaugkütte 
hind ja Haldusteenused teavi-
tab muudatusest ka elanikke.

Väike-Maarja haldusteenused

Telli postkontor endale koju!
Jõulueelsel ajal saadetakse tavapärasest rohkem pakke ja posti-
tatakse traditsioonilisi jõulukaarte. Paljud tellivad ka järgmiseks 
aastaks perioodikaväljaandeid. Kui postiasutus ei ole lähedal, 
siis kas teadsite, et postiteenusteks saab enda juurde kutsuda 
personaalse kirjakandja?

Omniva kirjakandja tuleb ise koju või tööle ja osutab samu 
teenuseid, mida saab teha postikontoris: ta paneb kirjad ja pakid 
teele, müüb postmarke, ümbrikke. Samuti saab tasuda tema abil 
arveid, võtta vastu pakke ja kirju ning tellida ajalehti ja ajakirju. 

Personaalse kirjakandja teenus on tasuta kui elad postiasu-
tustest kaugemal kui 5 km, lähemalt tulek maksab 5 eurot. Keh-
tivad täpselt samad hinnad kui postiasutuses ja maksad ainult 
ostetavate postiteenuste eest. 

Tellimiseks helista personaalse postiteenuse telefonil 6643 
330! Ütle, mis teenust ja kuhu soovid ning lepi kokku aeg. Lisaks 
saab esitada teenuse soovi Omniva kodulehel www.omniva.ee/
era/abiinfo/kirjakandja_tellimine. Märgi, mida soovid teha ja 
aadress. Seejärel võtab Omniva klienditeenindaja ühendust ja 
lepib kokku teenindamise aja. Kirjakandja tuleb tellimust täitma 
üldjuhul järgmisel tööpäeval, aga mitte hiljem kui kahe tööpäeva 
jooksul ja saabub ajavahemikus kell 8–17.

Foto: Omniva
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Talihoolduse  
põhimõtted

L umetõrjetööd algavad kohalikel teedel koheva lume kor-
ral, kui lumekihi paksus ületab 10 cm ning sulalume ja 
lörtsi korral, kui lumekihi paksus ületab 6 cm. Lume ja 
lörtsikihi paksust arvestatakse kinni sõidetud lumekihi 

pinnast.

Lumetõrje on jagatud tööde teostamise tähtsuse järgi:
• õpilasliinidega seotud teed ja põhimaanteed I kl teed - pea-

vad olema sõiduautoga ja jalgsi läbitavad tööpäeviti kella 6.00-
ks, 14.00-ks ja kella 17.00-ks, ülejäänud päevadel kella 7.00-ks 
ja 17.00-ks ning kõikidel päevadel täielikult puhastatud lumest 
vähemalt 4 tundi pärast lumetuisu lõppu.

• haruteed ja kinnistuteni viivad teed II kl teed - peavad olema 
sõiduautoga ja jalgsi läbitavad tööpäeviti kella 7.00-ks ja 17.00-ks, 
ülejäänud päevadel kella 8.00-ks ja kõikidel päevadel täielikult 
puhastatud lumest vähemalt 8 tundi peale lumetuisu lõppu.

Tasuta lumetõrjet teostatakse aastaringses kasutuses olevatele 
majapidamistele kuni sissesõidutee õuealani/väravani kui sisse-
pääsutee vastab järgmistele tingimustele:

• tee on vähemalt viie meetri laiuses takistustest puhastatud ja 
tee servades olevad takistused (nt ilupõõsad, istikud, truubiot-
sad, kivid jne) on märgistatud viisil, mis tagab nende nähtavuse 
pimeda ajal ja lumekihi paksusest hoolimata. Tähistamiseks on 
soovituslik kasutada puidust, vähemalt 1,5 meetri kõrguseid tei-
baid (võimalusel helkurribaga);

• tee kohalt on eemaldatud puude oksad minimaalselt 3,5 
meetri kõrguselt ja tee laiusest laiemalt vähemalt ühe meetri 
ulatuses mõlemal poolt teed;

• tee kõrval on ruumi, kuhu on võimalik lund lükata;
• tee laius ja teekurvid võimaldavad lumetõrjetehnika liikumist 

ja lumetõrje teostamist.
Vallavalitsus ei korralda transpordivahendite lumest välja-

tõmbamist ega õuealade lumest puhastamist.
Vallavalitsus ei teosta lumetõrjet juriidilistele isikutele.

LUMETÕRJE PIIRKONNAD JA VASTUTAJAD  
2022/2023 TALVEPERIOODIL 
Vallateed:

Väike-Maarja aleviku tänavad ja platsid: Tetaro Grupp OÜ, 
Roland Tarum, 5661 1373.

Väike-Maarja aleviku kõnni- ja jalgrattateed: Väike-Maarja 
haldusteenused, Heigo Masing, 521 1262.

Koonu, Pandivere, Raeküla, Eipri, Müüriku: Ulvi Agro OÜ, 
Arvi Rotka, 5553 7412.

Eipri, Triigi, Avispea, Pudivere, Rastla: OÜ Avispeamees, Jaak 
Läänemets, 5660 6357.

Äntu, Ebavere/Kaarma, Sandimetsa, Kurtna, Nadalama, 
Kärsa: K&G Saarelt OÜ, Kaupo Kuusemets, 5332 8045.

Määri, Avanduse, Simuna aleviku tänavad, Orguse, Võivere, 
Hirla: K&G Saarelt OÜ, Kaupo Kuusemets, 5332 8045.

Simuna aleviku kõnniteed: Väike-Maarja haldusteenused, 
Hillar Sinimets, 5375 0384.

Käru, Imukvere, Karaski: OÜ Kerro Farmer, Raimo                        
Birnbaum, 506 0173.

Aavere, Pikevere, Varangu, Raigu: Raigu Agro OÜ, Tarmo 
Järvamägi, 5559 0853.

Vao, Kiltsi, Uuemõisa, Mätliku: Tetaro Grupp OÜ, Roland 
Tarum, 5661 1373.

Kiltsi, Liivaküla, Nõmme, Vorsti: Tetaro Grupp OÜ, Roland 
Tarum, 5661 1373.

Rakke aleviku tänavad, Edru, Suure-Rakke, Kellamäe: Tetaro 
Grupp OÜ, Roland Tarum, 5661 1373.

Kamariku, Lammasküla, Räitsvere, Ao, Liigvalla: Tetaro 
Grupp OÜ, Roland Tarum, 5661 1373.

Nõmmküla, Piibe, Lahu, Kõpsta, Koluvere: Tetaro Grupp 
OÜ, Roland Tarum, 56611 373.

Rakke aleviku kõnniteed: Väike-Maarja haldusteenused, En-
del Tambla, 5194 4811.

Olju, Lasinurme, Emumäe, Kaavere, Salla, Mäiste, Mõisa-
maa, Tammiku, Sootaguse: Tetaro Grupp OÜ, Roland Tarum, 
5661 1373.

Kännuküla, Aburi, Koonu, Ärina, Ebavere, Vao: Ulvi Agro OÜ, 
Arvi Rotka, 5553 7412.

Üldine vastutus vallateede osas: teedespetsialist Aivar Lain-
järv, tel 515 0499.

Riigiteed:
Rakvere – Vägeva; Väike-Maarja - Tamsalu piirkond; Eba-

vere - Järva-Jaani; Pikevere – Puhmu; Raigu – Vajangu; Koonu 
– Pandivere – Kadila; Väike-Maarja – Simuna; Ebavere – Simu-
na; Äntu – Määri; Simuna – Laekvere; Simuna – Käru; Simuna 
– Rakke; Avanduse – Rahkla; Käru – Salla; Kapu – Rakke – Paas-
vere; Olju – Salla; Tammiku – Salla – Käru; Tartu – Jõgeva – 
Aravete; Piibe – Preedi – Koeru; Ao – Vahuküla.

AS Eesti Teed Virumaa infotelefon 1510.

Aastasse jagus  
väljakutseid ja arenguid

A asta viimasel kuul on 
sobiv aeg heita pilk 
Väike-Maarja haldus-
teenuste tegemiste-

le. Toimunud on palju ja meie 
meeskonnal on hea meel, et 
oleme saanud anda oma panuse 
valla arengusse. 

Sõja ja covid-19 tõttu on nii 
tööde kui materjalide hinnad 
oluliselt tõusnud ning pakku-
mused valla poolt ostetavatele 
teenustele hüppeliselt kasva-
nud. Nii tuli juba sellel aastal ar-
vestada tavapärasest kõrgema-
te kütuse- ja energiahindadega, 
mis omakorda mõjutasid nii 
teede-, elamu- kui ka heakor-
ravaldkonnas tehtavate tööde 
mahtu. 

Teede valdkonna töödest ei 
jää märkamatuks Väike-Maarja 
ja Rakke alevikus paigaldatud 
kiiruskaamerad. Onga jõel on 
vahetatud betoonist lagunenud 
binokkeltruup uue plasttruubi 
vastu. Täiendavalt on teedele 
paigaldatud suunaviitasid ja kü-
lade silte.

Lisaks uuendati kruusakat-
tega teede kulumiskihti kokku 
8628 tonni purustatud kruusa-
ga ja teostati tolmutõrjet ligi-
kaudu 35 kilomeetril. Vao küla 
sai uue bussiootepaviljoni ja 
valminud on Kiltsi kooli parkla 

laiendamise projekt. Kiltsi raud-
teejaama parkla laiendamine on 
takerdunud riigilt maakasutus- 
õiguse saamise taha. Rahul ei 
saa olla kruusateede greider-
damise tulemustega ja rohkem 
peaksime hakkama tähelepanu 
pöörama mustade katete reno-
veerimisele. 

Suurimat väljakutset tee-
de valdkonnas pakub lume-
tõrje korraldamine. Lumetõrje 
on seotud suurte kuludega ja 
koostööpartnerite leidmine on 
keeruline. Kõikidesse piirkon-
dadesse lumelükkajate leidmi-
seks pidime tegema kolm han-
keringi.

Seisma jäänud ja valla üles-
annete täitmiseks mittevaja-
likke tehnikavahendeid müüdi 
kokku kümme ühikut. Kõik ma-
sinad pärinesid eelmisest sajan-
dist ja eelarvesse laekus 37 995 
eurot. 

Soojamajanduses on olnud 
pöörane aasta – kaugküttehin-
nad järjest tõusevad. Rakkes ja 
Väike-Maarjas on hinnad tõus-
nud aasta jooksul mitu korda, 
Triigis suutsime hoida hinna 
muutumatuna 2022 aasta lõpu-
ni. Uuest aastast tõusevad küt-
tehinnad ka seal.

Heakorra valdkonnas läks 
aasta töiselt. Kindlasti tavako-

danik märkas, et murulappide 
niitmine ja trimmerdamine käis 
harvemalt. Proovisime ka selles 
valdkonnas kokkuhoidlikumalt 
tegutseda. Sel aastal oli ka esi-
mene kord, kus valla traktor ei 
niitnud riigile kuuluvaid heina-
maid. Algul oli pahandajaid pal-
ju, et vald ei niida, aga  suve tei-
seks pooleks sai riik oma maad 
niidetud ja tülid vaibusid. 

Hetkel hoiame hinge ja lund 
kinni, et Rakke piirkonda hangi-
tud traktor ikka kohale jõuaks. 
Uus on ikka uus. 

Remonttööde valdkonnas 
on renoveeritud ja välja ehi-
tatud töökodade pesuruume, 
eesmärgiga parandada töötin-
gimusi haldusteenuste töötaja-
tele. Vastvalminud on Simuna 
ja Väike-Maarja töökoja pesu-
ruumid. Simuna töökoja jaoks 
rajati suvel vee- ja kanalisat-
sioonitrass. Uued tõstukuksed 
on käesoleval aastal tulemas 
Väike-Maarja Tehno 2 hoonele. 
Rakke töökojas on pooleli sise-
ruumi renoveerimine, et uue 
traktori saabudes korralikud 
hoiutingimused oleksid. Uue 
viimistluse ja mööbli sai Väi-
ke-Maarja sauna riietusruum.

Elamumajanduses on tähe-
lepanu pööratud Kalda 3 sot-
siaalmajale Kiltsis – äsja valmis 

hoonele vee- ja kanaliühendus. 
Veel käesoleval aastal ehitatak-
se välja tualett- ja pesuruum 
hoone mõlemale korrusele. 

Remont- ja parandustöid on 
aasta jooksul valla suhteliselt 
halbades olukordades olevates 
korterites palju tehtud. Olukor-
ra parandamiseks on ka koha-
likelt ettevõtetelt töid tellitud 
ning võõrandatud mittevaja-
likke elamispindasid. Projekti 
„Kodud tuleohutuks“ raames 
ehitati Edru küla elanikule uus 
pliit soojamüüriga ning ahi. 

Uude aastasse vaadates 
loodame, et avariiolukordi te-
kib võimalikult vähe ja elamis-
pindade ning asutuste vajadu-
sed ka kokkuhoiu-aastal kaetud 
saaks. Ühise toimetuleku eel-
duseks on meie kõikide mõistlik 
kokkuhoidlikkus elektri, vee ja 
soojustarbimiste harjumustes.  

Väike-Maarja haldusteenus-
te meeskond soovib vallarah-
vale rahulikke saabuvaid pühi ja 
tegusat uut aastat!  

Aivar Lainjärv,  
Kalev Nõmmiste,  

Kaire Kislov
Väike-Maarja haldusteenused

Foto: freepic.com

Kiirustabloo. Foto: Aivar Lainjärv

Vao bussiootepaviljon. Foto: Aivar Lainjärv 
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Hakkame jõuludeks sättima
Eesti rahvakalender ütleb „Jõu-
lud algasid maarahval pööripäe-
vaga ning lõppesid mõni päev 
pärast uusaastat“. 21. detsemb-
ril – toomapäeval – läheb päike 
pesasse ja 25. detsembril on 
päikese sünnipäev. Päevad lähe-
vad jälle pikemaks, see tähen-
dab uut algust. 

Talviseks pööripäevaks ehk talsipäe-
vaks hakati varakult valmistuma. Meis-
terdati jõulukroonid ja krässid, tuppa 
toodi jõuluõled – usuti, et need toovad 
õnnistust ja tervist. Õlgi visati lakke      
(viljakusmaagia ja ennustamise ees-
märgil). Eestlaste muistne talvepüha 
muutus ristiusu levikuga Jeesuse sün-
nipäeva tähistamiseks – jõulupühade 
kombestikku lisandus kirikus käimine. 
19. sajandi keskpaiku jõudis mõisa- ja 
linnakultuuri kaudu Eesti kodudesse 
kuuse tuppa toomine ja selle ehtimi-
ne. 20. sajandi algusest hakkas käima 
jõuluvana, ka kuuse alla hakati asetama 
kingitusi ning jõuludest on saanud lää-
ne ühiskonnas kõige suurema kauban-
dusliku käibega püha.

Floristikas eristatakse advendi e 
ootusaja ja jõulupühade seadeid. Ad-
vendiseaded-kaunistused on tagasi-
hoidlikud, seadetes rõhutatakse rahu 
ja mõtlikust. Kasutatakse ka madalaid 
küünlaid ja neid on tavaliselt üks kuni 
neli. Jõuluseadetes on aga kõrged pi-
dulikud küünlad, neid on viis ning do-
mineerivad jõulised punased värvid. 
Klassikalised jõuluvärvid ongi punane, 
valge, roheline e igihaljas, ka kuldne. 
Valge sümboliseerib algust, puhtust, 
süütust. Roheline - igikestvust, igavest 
elu. Violetne - advendiaja kannatuse-
värv, ka müstika. Punane sümbolisee-
rib Kristuse verd, kannatust ning on 
pidulike pühade värv. Kuldne (kollase 
teisend) - sümboliseerib päikest, täh-
ti, taevast Jumalat. Sinine on uue aasta 
alguse värv, jõulukontekstis sobib ka-
sutada sinise alatoone.

PÄRG SOBIB ALATI
Kuusk, mille pühadeks tuppa toome, 
on oma vormilt koonus. Selle vorm 
sümboliseerib puud (elupuud). See on 
uue elu tulek, alguse sünd, jõul. Kellel 
pole võimalik metsast kuuske püha-
deks tuppa tuua, saab selle asendada 
mistahes materjalist koonusekujulise 
seadega. Ka pärg sobib suurepäraselt 
jõulumeeleolu loomiseks. Ümar pärg 
sümboliseerib igikestvust, igavest lii-
kumist. Pärg sobib alati. See koosneb 
pärjarõngast ja pärjaavast ning kui 
pärjarõngas on väga kitsas ja ava suur, 
siis domineerib väljapoole liikumine ja 
pärg mõjub pigem ringina. Kui aga ava 
on liiga väike, kaotab pärg oma kuju 
ning mõjub ümara seadena. Pärja vorm 
on tasakaalus, kui tema ava läbimõõt 
on  umbes 1,6 korda pärjarõnga laius            
(kuldlõike seadus ) ja pärja materjal on 
kinnitatud kellaosuti liikumise suunas 
e päripäeva. Pärg sobib jõulupühadel 
laua,- küünla-,  seina- akna-, ukse-, või 
laekaunistuseks. Mitte mingil juhul ei 
tohi seades paigutada küünalde lähe-
dusse süttivaid materjale. Pärja keskel 
asuv küünal asetage klaasist anumas-
se. Kui asetate pärjale küünlaid deko-
ratiivsel eesmärgil, lõigake taht ära, et 
vältida juhuslikku küünalde süütamist 
ohtlikus paigas. Täht ja kera on samu-
ti väga populaarsed jõulukaunistuste 
vormid. Täht sümboliseerib lootust, 
soovide täitumist, ka Petlemma tähte. 
Pall e kera sümboliseerib vilja, ta on 
täiuslikkuse sümbol.

KUUSE EHTIMISEL OLE  
JULGE JA MÄNGULINE
Kuuske saab kaunistada mitmeti. Või-
te valida klassikalise ja dekoratiivse või 
lihtsa ja looduslähedase kujunduse.

Kui sul on võimalus tuua kuusk 
metsast või kasutad poest ostetud 

puud, hoia teda enne tuppa toomist 
veidi aega jahedas ruumis. Järsk tem-
peratuuri muutus ei mõju kuusele 
hästi. Aseta kodus jõulupuu  ahjust ja 
radiaatorist võimalikult kaugele. Sae 
paar cm tüve otsast (et tekiks värske 
imamispind) ja aseta puu kindlasti vet-
te. Kontrolli iga päev puukese veevaja-
dust, nii peab ta kauem vastu.

Kaunistatud kuusk aitab meeleolu 
luua ja pikka pimedat talve lihtsamini 
üle elada. Ma ei tea küll ühtki inimest, 
kes ei oskaks kuuske kaunistada. Sel-
leks on ka ju sadu erinevaid võimalusi. 
Kuuse võib ka lihtsalt ilma kaunistus-
teta jätta või kasutada ainult valgust, 
kas siis elektriküünlaid või nostalgilisi 
vahaküünlaid. Kes aga on otsustanud 
ehtimise kasuks, siis on olemas üsna 
palju lihtsaid reegleid, mida järgides 
võid luua maitseka ja harmoonilise pü-
hademeeleolu.

Kuuse ehtimist pole vaja võtta liiga 
tõsiselt, ole julge, mänguline ja loo-
minguline. Hea tulemuse saad alati, 
kui valid oma tuppa sobiva pikkusega 
puu. Suurem tuba - suurem puu, väik-
sem tuba - väiksem puu. Alusta ehti-
mist alati valgusketi paigaldamisega 
(vali rohelise kaabliga jõulutuled, siis 
ei häiri valged juhtmed silma). Tulede 
paigaldamisel lülita need vooluvõrku, 
et näeksid kohe tulemust. Säti tulukesi 
tüve lähedale okste sisse ja alla, et saa-
vutada ruumilist efekti. Liigu kaablit 
kerides ülevalt alla ja seest väljapoo-
le. Jälgi, et tulemus järgiks puu kuju 
ja lambikeste paigutus oleks ühtlane 
terve puu ulatuses. Ehteid valides jälgi, 
et need sobiksid sinu kodu kujunduse 
ning muude  kaunistustega. Lihtsam 
on jõuda hea tulemuseni valides eh-
timisel üks stiil. Võid kasutada ainult 
kuulikesi (sümboolselt viljad), siis võik-
sid nad olla eri suurusega, toon-toonis, 
läikivad ja matid. Liigse värvikirevuse 
puhul hakkavad värvid domineerima 
ja vorm ei pääse mõjule. Jõulupuu ehi 
kihiliselt. Suuremad ja raskemad ehted 
paiguta alla ja sissepoole, väiksemad 
üles ja väljapoole.  Kui soovid valida 
ühe värvitooni (näiteks hetkel valitseva 
trendi), võivad ehted olla väga eriku-
julised kuid ühe värvi varjundites. Ka-
sutades ainult rippuva vormiga ehteid, 
saad täiesti teise iseloomuga kuuse 
(nt jäised purikad ja ripatsid). Puu võid 
kaunistada ka ainult rippvanikutega, 
asetades neid traditsiooniliselt, kaar-
jalt okstele riputades või siis ülevalt 
alla liinidena. Jällegi peaksid jälgima, 
et säiliks puu koonusekuju. Kui sul-
le meeldib minimalistlik lähenemine, 
võid kasutada väga 
väheseid valitud eh-
teid, siis koondub 
tähelepanu kuusele. 
Suvaliselt ja eri stii-
lis ehteid kuhjates 
näeb puu närvili-
ne ja lohakas välja. 
Kaunistused püüa 
riputada ka tagu-
misele küljele. Väldi 
liiga suurte ehete ri-
putamist kuuse lad-
vaossa ja oksa tip-
pudesse. Kuuse tipu 
kaunistamine pole 
kindlasti kohustus-
lik, see muutub ajas 
vastavalt trendidele. 

Kuusejala peitmiseks on samuti hulga-
liselt võimalusi. Hea lahendus on põ-
randa kaitseks kasutada spetsiaalseid 
vaipu.

ÕUES VALI JÕULUPUU  
KASVUKOHTA HOOLIKALT
Jõulupuu aias on samuti hea lahendus 
luua pidulikku meeleolu ja tuledesäras 
ning ehitud jõulupuu akna taga pakub 
võimalust jätta kuusk tuppa toomata-
gi. Kui oled aiaomanik ja sul on plaan 
okaspuu, mida tulevikus ehtida, alles 
istutada, siis vali kasvukohta hoolikalt. 
Arvesta puu valikul tema lõpliku suu-
ruse, laiuse ja kasvukiirusega. Kas soo-
vid puud ka koduaknast imetleda või 
on plaanis teda ainult õues vaadelda. 
Sobivad liigid ja sordid: selleks on aeg-
lasekasvulised Kanada kuusk, Serbia 
kuusk, Korea nulg, Mäginulg ja Torkava 
kuuse aeglasekasvulised sordid.

UUS MÄRKSÕNA ON NOSTALGIA
Tänavused trendid on nagu ikka, et 
igaüks leiab kindlasti endale meelepä-
rase. Uus märksõna on ehk nostalgia. 
See tähendab, et võite kolikambrist 
välja otsida kõik nõukaaegsed õrnad 
käbid-kuulid-spiraalid ja kindlasti ri-
putada vahaküünlad kuusele spetsiaal-
setel näpitsalustel. 

Jätkusuutlikkus – peamine jõulut-
rend soovitab kasutada naturaalsust, 
traditsioonilisi jõuluvärve (punane, ro-
heline, valge, kuldne), taaskasutatavaid 
materjale (see puudutab ka lauakau-
nistusi ja kingituste pakkimist), käsitsi 
valmistatud kaunistused, sentimen-
taalsed ideed, minimalism. Ajatu on 
skandinaavia lihtsus – valged, pruunid 
naturaalsed toonid ja tekstuurid, skan-

dinaavia päkapikud ja laternad, lihtsad 
klaasist kujunduselemendid, viimist-
lemata puit jms, mis tasakaalustavad 
kaubanduse kirevust. Jõulupuud kau-
nistades arvesta ka muude selle aasta 
kujundustrendidega. Roosad pehmed 
toonid kujunduses – jõuludeks kuusele 
roosa, kahvaturoheline, lumevalge. Na-
turaalsete toonidega kodus – metsaro-
heline, tumesinine, pruun, hall ja muud 
looduse varjundid. Trendikas jõulupuu 
on sel aastal punane-kuldne või puna-
ne-valge, samuti valge-hõbedane (val-
gus ja elegants), kellele meeldib talvine 
maagiline rafineeritud keskkond.

Kasuta kujunduses ühte läbivat 
joont. Ära kuhja erinevaid trende, värve 
ja ideid. Kui vähegi võimalik, tee kõiki 
ettevalmistusi jõuludeks koos perega. 
Ära unusta,et jõulud on rahu ja rõõmu 

aeg.
Maagilist advendiaega, põnevaid 

kujundusideid, valgust, soojust ja pal-
ju perega koos veedetud pühadeaega 
soovides

Mary Tammet
Väike-Maarja valla rahvamajade dekoraator

Kuuske saab asendada mistahes materjalist koonusekujulise seadega. Illustra-
tiivne foto

Pärg sobib suurepäraselt jõulumeeleolu loomiseks. Foto: Mary Tam-
met

Pärg sobib jõulupühadel laua,- küünla-, seina-, akna-, ukse- või 
laekaunistuseks. Foto: Mary Tammet

Ümar pärg sümboliseerib igikestvust, igavest 
liikumist. Foto: Mary Tammet
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Väike-Maarja valla sündmused 2022. aastal. Killukesi mööduvast aastast.

M e oleme tegus omavalitsus, sest meil on 
tegusad inimesed. Iga nädal ja iga päev 
toob midagi huvitavat ning sagedasti 
juhtub, et tuleb valida, millisest üritusest 

rõõmu tunda. Oleme üksteisele toeks, et meie kõi-
gi elamisrõõm siin piirkonnas püsiks.

Käes on aasta viimane kuu, meie koduaknaid 
kaunistavad advendiküünlad, meie külades on jõu-
lukuused pidurüüs ning küll tuleb see mõnus jõu-
lurahu aeg, kus perekonnad kokku saavad, tänava-
tel levib piparkoogilõhn ning loodust katab puhas 
valge vaip.

JAANUAR 
✷Ehitasime seltsimaja taga 

lumelinna. 
✷HEV projekti raames said koolid 

endale kaheksa kaasaegset interaktiivset 
tahvlisüsteemi.

✷Toimus valla üldplaneeringu koostamise töö-
koosolek rohevõrgustiku kavandamise teemal.
✷Vallavalitsus kehtestas Väike-Maarja alevikku 

Tagaküla tee 1 maa-alale politsei- ja päästehoone 
ehitamise kavandamiseks koostatud detailplanee-

ringu.
✷Tööd alustas uus teedespetsialist.

✷Väike-Maarja vallavalitsus kuulutas välja avaliku 
konkursi Rakke kooli direktori ametikohale.
✷Eestimaa rahvamajade ühing tunnustas 

Rene Põllumaad.
✷Vallavalitsus pani enampakkumi-

sele Tamsalu mnt 1 kinnistu.

VEEBRUAR 
✷Vald leidis endale lõpuks 

ehitusspetsialisti.
✷Ebaverre jõudis suusarajatraktor.

✷Wiedemanni keeleauhinna pälvis Eesti 
keeletehnoloogia rajaja Mare Koit.

✷Eesti Vabariigi 104. aastapäeva tähistati 
rahvamatkaga.

✷Eliis Mätasele anti üle aasta teo auhind.
✷Terminal Oil avas Kaarmal uuendatud teenin-

dusjaama.
✷Koduloomade varjupaika sattus 11 kassi.
✷Toimus valla üldplaneeringu koostamise 
töökoosolek arheoloogiapärandi teemal.
✷Vallavalitsus toetas Väike-Maarja valla 

elanikele kasside steriliseerimist ja 
kastreerimist.

✷Väike-Maarja raamatukogu 
sai tagastuskasti.

AUGUST
✷Kohvikute päev Väi-

ke-Maarja vallas.
✷Iseseisvuspäevale pühendatud   

Maria Listra kontsert Väike-Maarja 
kirikus.

✷Simunasse paigaldati Omniva pakiautomaat.
✷Vao tornlinnuses avati uus püsinäitus.

✷Väike-Maarjasse ja Rakkesse paigaldati emot-
sioonikaamerad.

✷Väike-Maarja saunas lõppes värskendus-        
remont.

✷Balti Keti velotuur läbis Väike-Maarja valda.
✷Toimusid valla arengukava 2023–2027 
ja eelarvestrateegia 2023–2026 eelnõu    

avalikud arutelud.
✷MTÜ PAIK alustas uue stratee-

gia ettevalmistamisega.

APRILL
✷Rakkesse  paigaldati 

uus Omniva pakiautomaat.
✷Algasid Väike-Maarja 

staadioni ja seltsimaja ümbruse 
ehitustööd.

✷Toimus Ao paisjärve likvideerimise 
tegevusplaani tutvustav koosolek.
✷Algas kandideerimine õpilasma-

levasse.
✷Eesti rahva lemmik on Vinky-

moni ebaküdoonia limonaad 
C-vitamiini ja tsingiga.

MAI
✷Emumäe maastikupar-

ki paigaldati uued infotahvlid ja 
viidad.

✷Väike-Maarja muuseumis avati Eesti 
vabaõhumuuseumi maaarhitektuurikeskuse 

näitus „Alevi unistus – saada linnaks“.
✷Simuna muinsuskaitse seltsi eestvedamisel 

teostati Väike-Maarja Vabadussõja mälestussamba 
puhastus- ja hooldustöid.

✷Toimus valla üldplaneeringu koostamise töökoos-
olek, kus arutati üldplaneeringu kohta esitatud 

arvamusi ja ettepanekuid.
✷Alustasime KIK toetusel saadud biojäätmete 

konteinerite ja kompostrite jagamist.
✷Väike-Maarja valda sündisid kaksikud.
✷Aasta emaks pärjati Merike Tammus.
✷Päästeamet tunnustas aumärgi-

ga kolme väikemaarjalast.

JUULI
✷ Päästeamet 30. Tänu 

tuli ka Simuna päästjatele.
✷Kiltsist varjupaika viidud kass 

leidis uue kodu.
✷Pandivere rattsaõit pakkus rohkelt 

silmailu ja sportlikke väljakutseid.
✷Rakke rattamaraton üllatas uue 

rajaga.
✷Pikkade traditsioonidega Ebavere 
Kange triatlon tõi rajale kuulsused.
✷Toimus kettamaraton läbi Väi-
ke-Maarja asula, mis tutvustas 

asulat ja selle piirkonna 
tegijaid.

SEPTEMBER
✷Tähistasime           

Wiedemanni keelepäeva.
✷Ebavere tervisespordikeskuses 

avati madalseikluspark.
✷Eraisiku poolt lammutati kuivati 

Simunas, Käru tee 4.
✷„Kodud tuleohutuks“ projekti raames 

valmis uus küttekolle.
✷Porkuni lahingu aastapäeval pü-
hitseti Väike-Maarja kirikus vasest                

mälestusrist.
✷Toimus Endli tammiku sisse-   

õnnistamine.
✷Vao küla sai „pika“      

bussiootekoja.

OKTOOBER
✷Aupaistesse tõsteti valla pari-

mad õpetajad: Väike-Maarja valla aasta 
õpetaja üldhariduskoolis 2022 on Marje Kert, 

Väike-Maarja valla aasta õpetaja koolieelses laste-
asutuses  2022 on  Inge Siirak ja Väike-Maarja valla aasta 

haridusasutuse töötaja 2022 on Anneli Kütt.
✷Algas Rakke lasteaia arhitektuurilahenduse ideekonkurss.

✷Triigi külas ja Väike-Maarjas gümnaasiumi parkla kõrval avati 
uued avalikud jäätmemajad pakendijäätmete kogumiseks.

✷Jagasime infolehe kaudu jäätmete liigiti kogumise juhendit.
✷Valmis Rakke raamatukogu haljastusprojekt.

✷Toimus Ebavere biometaanijaama ehitusele nurgakivi asetamine.
✷Toimus Lääne-Viru maakonna arengustrateegia 2023–2035 avalik 

väljapanek.
✷Kaasava eelarve ideekorjele laekus kolm ettepanekut.

✷Koostöös Lääne-Viru omavalitsuste liidu ja päästeametiga toimus 
infopäev korteriühistutele.

✷Väärteomenetluse raames laekus prügi põletamise eest trahv 
kohtutäituri vahendusel.

✷Alustati Väike-Maarja lasteaia hoone projekteerimistöödega.
✷Valmisid Väike-Maarja gümnaasiumihoone, spordihoone 

ja hooldekodu energiasäästu auditid.
✷Väike-Maarjas hakkas taas särama helkuripuu.

✷ Kinnitati valla arengukava 2023–2027 ja 
eelarvestrateegia 2023–2026.

JUUNI 
✷Pärast kahte aastat toimus 

taas traditsiooniline Pandivere päev.
✷Rakke kool sai uue direktori, tööle asus 

Tanel Kümnik.
✷Avasime pidulikult uuenduskuuri läbinud   

Rakke kultuurikeskuse.
✷Rakkes ja Väike-Maarja gümnaasiumi algkoolimaja 

õuealal valmisid seiklusrajad.
✷Vallavalitsus eraldas kampaania „Hoovid korda!“ raa-

mes toetust viiele korteriühistule.
✷Väike-Maarja postipunkt sulges uksed.

✷Toimusid biojäätmete kompostimise koolitused.
✷Hajaasustuse programmi toetuse sai 16 taotlust (12 

veesüsteemidele ja 4 kanalisatsioonisüsteemide-
le) ja toetussumma oli kokku 54 886 eurot, sellest          

Väike-Maarja valla toetus 27 443 eurot.
✷Väike-Maarja vallavalitsus kuulutas välja eel-

läbirääkimistega pakkumise Väike-Maarja 
õppekeskuse hoone võõrandamiseks.
✷Ao Näkiuurimiskeskuses peeti 

ülevallalist jaanipäeva.

DETSEMBER 
✷Väike-Maarja 

staadion saab valmis.
✷Tähistasime valla 31. 

aastapäeva koos ettevõtli-
ke õpilastega.

✷Rakke raamatukogu sai 
kaasaegse fiiberoptili-

se internetiühen-
duse

NOVEMBER
✷Toimus Vello Jürna 

nimeline vokalistide konkurss 
seltsimajas.

✷Kiltsi põhikool ja Väike-Maarja 
seltsimaja said kaasaegse fiiberoptilise 

internetiühenduse.
✷Kaasava eelarve rahvahääletusel sai 

enim hääli idee rajada Simunasse kettagolfi 
väljak.

✷Sallas leidsid hulkuvad koerad tee koju 
tagasi.

✷Valmis J. Liivi tänava kergtee projekt.
✷Vallavalitsus sai kätte kaks 

uhiuut sõidukit: üks koduhool-
dustöötajale ja teine hal-

dusteenustele.

MÄRTS
✷Rakke kultuurikes-

kus avas pärast rekonst-
rueerimist taas uksed.

✷Avalikustati AS HKScan 
Estonia Kiltsi broilerifarmi 
keskkonnamõju hindamise 

programm.
✷Väike-Maarja seltsimajas 

toimus heategevuslik 
kontsert.
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LÕPP
Kultuuri- ja spordigala meene, tammepuust muna veeres kuhugi…  
OTSID JA JÄÄD KORRA VAHELE.

Avati Emumäe pood. Tulid soola järele, aga mida pole, seda pole. 
LIIGU 2 SAMMU TAGASI.

Kodukohvikute päev. Sõid end ümmarguseks ja 
VEERED SAMMU EDASI.

33. Pandivere päev. Seltsis segasem ehk 
TÕSTA EES JA TAGA OLEVAD NAABRID OMA NUPU JUURDE.

Triigi jalgpalliväljakul kuue naaberküla ühine külade päev. 
LIIGU NUPUGA VIIMASE VÕISTLEJAGA SAMALE RUUDULE.

Kaarmal avati Terminal Oil. 
TEED VÄIKESE EINE JA JÄÄD KORRA VAHELE.

Valla aasta ema on leitud. 
ASTU EDASI NII MITU SAMMU KUI SINU EMA EESNIMES TÄHTI.

Vabadussõja mälestussammas läbib uuenduskuuri, 
jääd uurima sellelt leitud sambla vanust ja ÜHE KORRA VAHELE.

Meil on nüüd Ebaveres madalseikluspark. Kuulsid Ebavere ja
haarasid kaasa suusad, aga pääsed kergemalt ja ei pea neid jalaotsa ajama. 
LIUGLED 3 KÄIKU TAGASI.

Endli tammiku pühitsemine. Üks tammeistikutest osutus võluoaks ja  
UPITAB SIND 5 RUUTU EDASI.

Wiedemanni keelepäev. 
LIIGU EDASI NII PALJU RUUTE, KUI ON SÕNAS „EMAKEEL“ TÄHTI.

Parim klassi- ja koolijuht maakonnas Väike-Maarja gümnaasiumist.  
See on nii hea uudis, et kolid koolile lähemale. 
LIIGU 2 SAMMU EDASI.

Võidutule tõid Aserist motomehed.  
VURA 3 SAMMU EDASI.

Fotokonkurss „Paps ja laps“ auhinnad isadepäeval. 
LIIGU EDASI NII MITU SAMMU KUI ON SINU VANAISA EESNIMES TÄHTI.

Rakke kultuurikeskuse avapidu. Kaotasid tantsides kinga. 
KÕNNI 3 SAMMU EDASI, SEALT ON PAREM VAADE.

2

20

22
25
29

32
33
37

5
6
8
11
13
16
17
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III Wähja festival Aos. 
LIIGU TAGASI 3 KÄIKU, noh, nagu vähk.

Vallarahvas elab kaasa Karel Kurvitsale konkursil „Tähtede laul“.  
Võimas aplaus liigutab Su KOLM SAMMU EDASI.

Väike-Maarjasse kerkis lumelinn. Uurisid uut elamurajooni lähemalt ja müüsid 
selle  lumeinimene Jetile 2 veeretuskorra eest maha, VEERETA AGA VEEL.

Pandivere rattasõidul panid teelt välja, aga mitte puusse vaid algusesse,  
ehk LIIGU UUESTI STARTI.

Väike-Maarja noored „Naabrist parem“ saatesse ja kaasaelajatel pöidlad pih-
ku. Ole sinagi naabrist parem ja ASETA OMA MÄNGUNUPP MÄNGU JUHTIVAST 
VÕISTLEJAST SAMM ETTE.

Beebide lusikapidu. HÜPITA TÄRINGUT PIHKUDE VAHEL 5X JA KÄI  
VIIMASEL KORRAL PEALE JÄÄNUD SILMADE ARV KÄIKE.

Lõpuaktuste aeg. SINA TEED MÄNGU LÕPUS MÄNGIJATEST LÕPUPILDI!

Eesti Ekspress nimetas Kairo Kiitsaku nädala persooniks. 
ASTU NÄDALAPÄEVADE  JAGU KÄIKE EDASI.

Avatud talude päev Käru seltsimaja osalusel. Jäid kangastelgedel  
kuduma ja sinna triipu kududes MINEGI 3 SAMMU EDASI.

Õppekeskuse vanavaralaat. Kauplesid omale  hea hinnaga vana  
gloobuse, et järgmise puhkuse sihtkoht välja valida. ANNA TÄRING 
MÄNGIJALE, KES ESIMESENA NIMETAB EESTI SUURIMA SAARE.

Noortekeskuses alustas tööd vabatahtlik Gruusiast.  
ASTU 4 KÄIKU TAGASI JA  PROOVI HÄÄLDADA 
 GRUUSIA KEELES TERE - GARAMJOBAT.

Hinnad tõusevad uskumatus tempos. 
JÄTAD KAKS RINGI VAHELE ja loed raha.

I advent tänavu novembri lõpus. Pole hullu, sest must reede on nagunii juba 
arutult kaua kestnud. Omale advendituld võttes ASTUD SAMMU EDASI.

Tänavavalgustus on öösel välja lülitatud. JÄRGMISEL KOLMEL RUUDUL LIIGU 
ETTEVAATLIKULT VAID ÜHE RUUDU KAUPA, OLGUGI PALJU SILMI VEERETAD.

40

64

65

67
68
69

38

44
46
49

54
56
59
62
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Sportlase  
hingega  

Azamat soovib 
tegutseda

A zamat Nikolaev on 17aasta-
ne noormees, kes õpib Väi-
ke-Maarja gümnaasiumis 11. 
klassis ja on silma paistnud 

oma heade sportlike saavutustega. Pä-
rit on ta Venemaalt Tšuvaššiast, kus 
õppis esimesed seitse kooliaastat, see-
järel elas ja õppis ta 2,5 aastat 12 miljoni 
elanikuga Moskvas. Sõja puhkedes tuli 
ta käesoleva aasta märtsis koos ema, 
isa ja noorema vennaga Eestisse, kus 
nad taotlevad poliitilistel põhjustel 
varjupaika. Nüüd elab ta siis kolme-
saja elanikuga Vao külas ja õpib Väi-
ke-Maarja gümnaasiumis, kus õpilasi 
on umbes sama palju kui Vaos elanikke. 
”Tundub, et inimesed elavad siin üksi, 
jalutavad üksi, teevad kõike üksi. See 
on minu jaoks raske. Mulle tundub, et 
mina liigun ka seepärast nüüd vähem 
väljas. Nädalavahetustel sõidan Tar-
tusse, Tallinnasse, Rakveresse, et seal 
õues kõndida, sest seal on minu ümber 
rohkem inimesi,” rääkis Azamat. Ta te-
geleb oma südamelähedaste judotree-
ningutega, õpib eesti keelt ja püüdleb 
Tartu ülikoolis õppimise poole. 

Azamat on proovinud nelja-aas-
tasest peale paljusid erinevaid spor-
dialasid ja tegevusi, leidmaks enda-
le sobivaimat. Nii on tal kogemused 
võimlemises, rahvatantsus, laulmises, 
võrkpallis, jalgpallis, kergejõustikus, 
ujumises, males, sambos ja suurimas 
lemmikus judos. 

Olles aastaid oma nö endises elus 
judoga tegelenud, on ta Eestis leid-
nud võimaluse treeninguid jätkata 
ning novembris saavutas Azamat rah-
vusvahelisel judovõistlusel, K. Keeraku 
nimelisel laste judopäeval  Tartus oma 

kategoorias II koha. Judo on praegu 
tema elu suureks osaks lisaks güm-
naasiumiõpingutele. Igal nädalal kolm 
korda käib ta Rakveres spordiklubis 
Mikado judotrennis, neist ühel kor-
ral sõidab ta treeneri ja sõbraga sealt 
edasi Tallinnasse treeningutele. „Suvel 
olin Käärikul judolaagris ning ka jõulu-
vaheajal ootab mind taas ees Kääriku 
laager,” rõõmustas Azamat. Järgmiseks 
väljakutseks on jaanuaris aset leidev 
Estonian Cup judos. 

Oma paljudest, enamasti aastate-
pikkustest spordikogemustest rää-
kides jõudis Azamat selleni, et kodu-
lähedased maletreeningud osutusid 
Venemaal liiga kalliks, kuid mängida ta 
oskab ja tahaks end ka siin malevõist-
lustel proovile panna. Ehk on tal peagi 
ka selleks võimalus, male on Lääne-Vi-
rumaal koolinoorte seas au sees. 

Lisaks judole rõõmustavad Azamati 
kool ja sõbrad. Hea sõbra, Afganistanist 
pärit Jalali, leidis ta just Vao varjupai-

gataotlejate majutuskeskusest. „Tema 
kolis edasi Tartusse, nädalavahetustel 
sõidan talle sinna külla. Saan aidata 
teda näiteks sellega, et annan riietu-
mis- ja jalanõude soovitusi, sest prae-
gu on tema elu esimene talv ja see on 
tema jaoks raske,” jutustas Azamat.

Azamati jutust kõlas läbi, kui väga 
tunneb ta puudust aktiivsest õpilas-
elust ja sellest osast oma endises elus, 
mil tema ümber oli rohkem inimesi, 
kellega suhelda, kellega koos õues lii-
kuda, koolis õpilasesinduses aktiivselt 
kaasa lüüa ja üritusi korraldada. Küsi-
sin, kas ta tahaks Väike-Maarja güm-
naasiumi õpilasesinduses kaasa lüüa, 
kuid ta arvas, et selles takistab teda 
keeleoskamatus. „Ma ei saa õpilasesin-
duses aidata, sest ma ei oska piisavalt 
eesti keelt. Ehk liitun järgmisel aastal, 
kui olen eesti keele paremini selgeks 
saanud, see oleks tore. Et seal aidata, 
peaksin oskama eesti keelt rääkida, 
samuti tuleb korraldamiseks mõista, 
mida teha tuleb.“

Vestlesime Azamatiga inglise kee-
les, mõni eestikeelne sõna tuli ka 
sekka. Eesti keelt õpib ta tegelikult 
elektrooniliselt Skype’i vahendusel 
eraõpetajaga kolm korda nädalas. „Tu-
levikus tahan minna õppima Tartu üli-
kooli. Pean õppima selleks eesti keele 
selgeks, annan selleks endast parima.“ 
Väga meeldib talle Eestis Vanilla Ninja 
jäätis, nii et eriti selgelt tuleb tal meie 
emakeeles lause: „Ma tahan jäätist“. 

„Ole positiivne,” kõlab Azamati 
suust selges eesti keeles lõpetuseks. 

Heili Tammus
Väike-Maarja gümnaasium

Loodus- ja reaalainete nädal Rakke koolis
21. novembrist 25. novembrini olime Rakke koolis loodus- ja reaalainete lainel, 
toimus traditsiooniline loodus- ja reaalainete nädal.

Teisipäeval kogunesid õpilased kooli saali, et panna oma teadmised proovi-
le loodusteemalisel viktoriinil “Rohekas”.  

Kolmapäeval ja reedel osaleti klasside kaupa uurimislaboris. Seal tuli uu-
rida, millised aedviljad vees ujuvad ja upuvad ning missugused heljuvad. Välja 
tuli selgitada, kuidas ujumine on seotud viljade tihedusega.  

Sudokude lahendamine toimus neljapäeval. Kooli parimaks Sudoku lahen-
dajaks osutus VII klassi õpilane Elisabeth Tälli. 

Aitäh kõikidele abilistele ja osalejatele!

Malle Lepp
Rakke kooli loodusainete õpetaja

Õpilased viktoriinist osa võtmas. Foto: Gerda Sillaste

Valla põhikoolide lõpuklassid arutlesid unistuste gümnaasiumi üle

R akke, Kiltsi, Simuna ja Väi-
ke-Maarja 9. klasside õpilased 
kogunesid novembris Väi-
ke-Maarja gümnaasiumisse 

projektipäevale, et mõtiskleda ja arut-
leda oma unistuste gümnaasiumi tee-
mal.  

Väike-Maarja koolist Angelina kii-
tis:  „Varem ei ole saanud erinevate 
koolide üheksandikud kokku, et arut-
leda gümnaasiumi tuleviku üle. Saime 
tuttavaks uute inimestega, sest meid 
jagati kohe teiste koolide õpilastega 
meeskondadesse.“ Nii arutlesidki õpila-
sed viieliikmelistes meeskondades nel-
jal teemal: valikained, õppekorraldus, 
õppekeskkond ja motivatsioon.  „Noo-
red tegid ettepanekuid, mida võiks 
muuta ja mis võiks tulevikus toimuda. 
Iga meeskond sai omi mõtteid teiste-
le esitleda,“ kirjeldas projektipäeva üks 
algatajaist ja Väike-Maarja gümnaasiu-
mi õppealajuhataja Anneli Kütt.

Räägiti näiteks tihedatest õppe-
käikudest, stipendiumist, koolipäe-
va alguskellaajast, e-õppepäevadest, 
kott-toolidest sisustuses ja lasti mõte-
tel lennata valikainete teemal. Direktor 
Marje Eelmaa kiitis, et üheksandikud 
olid aktiivsed kaasamõtlejad, keda ise-
loomustas julgus, koostöö ja realist-
likud unistused. Seda, mida saab juba 
2023. a sügisel realiseerida, hakatakse 

koolis ja koolipidajaga arutama.
Lisaks aruteludele toimusid lõimi-

tud eesti keele ja kirjanduse tund ning 
kehaline kasvatus, kus läbi lõbusa-
te meeskonnaalade omavahel mõõtu 
võeti.

Kokkusaamise eesmärgiks oli valla 
9. klasside õpilaste omavaheline tut-
vumine ning gümnaasiumile sisendiks 
info saamine – mida põhikooli lõpetav 
õpilane gümnaasiumi astumisel ootab, 

mis teda kõnetab, millises koolis soo-
viks ta õpinguid jätkata.

Kiltsi koolist Egle võttis päeva ja 
oma hinnangu kokku: „Arutasime, mil-
list gümnaasiumit me tahaksime. Mina 
teadsin kõiki oma grupi liikmeid enne, 
aga vahva oli ka, paljudega polnud 
ammu rääkinud.“

Heili Tammus
Väike-Maarja gümnaasium

Tüdrukute tantsupidu lähendas taas
Mitu aastat on Väike-Maarja gümnaasiumi tüdrukute tantsupidu toimunud 
vaid nö siseringis ilma koolivälise publikuta. Tänavu oli see populaarne üritus 
üle pika aja n-ö otse-eetris 30. novembril.

Tüdrukud olid selleks korraks tantsude loomisel ainest saanud erinevate 
rahvaste tantsudest. 

Nii võitsidki oma vanusekategooriates USA kantri (12. kl), India (8.b) ja Bra-
siilia (5. kl) tantsud. Suure auhinna ehk grand prix pälvis ka eelmisel aastal 
sama tiitli saanud 8.b klass.

Iga kord on tüdrukute tantsupeol õhus ärevust, elevust, võistlusindu, kuid 
ka magusmõrkjat osalemisrõõmu nende hulgas, kes juba teavad, et see pidu 
jääb nende viimaseks omataoliseks. Ka tänased abituriendid olid sel üritusel 
tantsule fokusseeritud, nende tants, riietus ja välimus ehk esitlus olid läbi-
mõeldud ja küsimusele, mida nad tüdrukute tantsupeost igatsema jäävad, oli 
neil kõigil vastus olemas. Kõlasid mõtted: „kogu õhkkonda“, „seda, et kõik võ-
tavad end kokku ja õpivad tantse, mida mäletavad pärast võib-olla terve elu, 
„võistlusmomenti“, „energiat“, „seda, kuidas tantsupeoks valmistumine oma-
vahel ühendab“, „klassiõdedega koos ühise aja veetmist“.  

 Heili Tammus
Väike-Maarja gümnaasium

Abituriendid esinesid USA kantri tantsuga. Foto: Ly Ipsberg

8.b grand prix’ vääriline India tants. Foto: Ly Ipsberg

HUVITAV

Omavahel võeti mõõtu ka lõbusatel meeskonnaaladel. Foto: Helina Lükk.

Tšuvaššiast pärit Azamat pürgib oma unistuste poole. Azamat pjedestaalil II 
kohal. Foto: erakogu

Tšuvaššiast pärit Azamat pürgib oma unistuste poole. Foto: Heili Tammus
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Tegus novembrikuu Simuna koolis
O i, kuidas mulle ei meeldi no-

vembrikuu! Ei meeldi see 
pimedus ja pori ning hall ja 
pruun! Kohe kartsin seda 

kuud, aga elutempo on millegipärast 
nii kiire, et sel aastal ei saanud kohe 
arugi, et üldse novembrit oli. Paar 
päeva oleks võinud kindlasti pikem 
see kuu olla, sest siis oleks saanud 
rahulikult kirjutada. Praegu tunnen 
kuklas Kristeli „jäist“ hingust, mis 
sunnib näppe kiiresti arvutiklahvi-
del klõbistama, et tähtajaks ikka oma 
mõtted ja Simuna kooli tähtsad tege-
mised õigeks ajaks ajaleheveergudele 
saaks.

4. novembri õhtupoolikul pidas 3. 
klass klassiõhtut. Koolimaja alumine 
korrus oli kihinat-kahinat täis nagu 
Oskar Lutsu aegne klassituba.

7. ja 8. novembril käisid lasteaia-
õpetajad ja töötajad Laekveres toimu-
nud liiklusohutuse koolitusel. Kooli-
tajaks oli Diana Okas ja see oli tõesti 
väga huvitav ja kasulik.

10. novembril tähistasime isade- ja 
mardipäeva. Pered olid palutud kella 
viieks koolimaja juurde. Üritus algas 
nutipõhise orienteerumismänguga. 
Kuna koolimaja ümbrus on pooleliole-
vate elektritööde tõttu pime ja pori-
ne, oli mäng üpriski ekstreemne. Aga 
kes ütles, et elu peab lihtne olema? Ei 
peagi! Vahel on tore ennast proovile 
panna ja kõik said hakkama. Edasi lii-
guti koolimajja mardimaske meister-
dama. Nende valmistamiseks kasutati 
looduslikke- ja taaskasutusmaterjale. 
Kui maskid valmis, mindi maiustama 
heategevuslikku pannkoogikohvikus-
se. Koogid olid küpsetatud seekord 
õpetajate poolt ja kohvikupidajate 
rolliski olid õpetajad. Kogu teenitud 
tulu läks fimo savi ostmiseks. Sellest 
valmistavad Simuna kooli õpilased 
vaprusehelmeid vähihaigetele lastele.

15. novembril pidas 3. klass kohvi-
kut. See oli lastel esimene kohvikuko-
gemus kaupleja poole pealt.

17. novembril käisid üheksandikud 
tutvumas Väike-Maarja gümnaasiumi 
eluga. Sõbruneti kõigi Väike-Maarja 
valla koolide üheksandikega ja saadi 
natukene aimu, missugune gümnaa-
siumielu on.

18. novembril toimus ettevõtlus-
päev. 4.–9. klassile algas päev kell 
9.00 rahvamajas. Külla olid tulnud 
ettevõtjad Timo Alavere, Mart Lan-
kots ja Ange Preem. Tegevusi viis läbi 
Lääne-Viru arenduskeskuse poolt or-
ganiseeritud koolitaja. 1.–3. klass käis 
tutvumas OÜ Simuna Remox masina-
pargi ja kartulihoidlaga. Lapsed said 
teada, kuidas kartulit kasvatatakse, 
säilitatakse ja kuidas kartul sealt keld-
rist hiljem inimeste toidulauale saab. 
Pärast ringkäiku said lapsed ettevõtte 
ruumides ise keedetud kartuleid koo-
rida, hakkida ja väga maitsva kartuli-
salati valmistada ning lõpuks selle ära 
süüa.

23. novembril toimus algklassi-
de karneval. Kuna november on üks 
sanditamise kuu, siis on meie koolil 
traditsiooniks kujunenud, et karneva-
lil kohtuvad nii mardid, kadrid ja pea 
kõik muinasjututegelased.

22. novembril viibis külas veebi-
politseinik Getter Kangur, kes rääkis 
1.–9. klassi õpilastele interneti erine-

vates keskkondades varitsevatest oh-
tudest. 8. klassi õpilane kirjeldas tema 
räägitut järgnevalt: „Rääkisime erine-
vate suhtluskanalite kasutamisest ja 
sellest, et ei tohi võõraste inimestega 
rääkida ja endast liiga palju infot jaga-
da. Samuti rääkis veebipolitseinik pil-
distamisest ja fotode üleslaadimisest 
interneti erinevatesse keskkondades-
se. Kui ma tahan kellegi pilti kuskile 
üles panna, siis on vajalik selle inime-
se nõusolek. Kõik, mida sa internetis 
teed või korraldad, see ei kao sealt 
ära, vaid on leitav ka aastate pärast. 
Kui sa rängalt solvad seal kedagi, siis 
see võib olla karistatav.“

24. novembril pidasid töötukassa 
karjäärispetsialistid Siret Hobolainen 
ja Ülli Sinitamm loenguid ning and-
sid nõu meie 7.–9. klassi õpilastele. 
Mõned nopped õpilaste tagasisidest: 
„Töötukassa loengus räägiti meile, 
kuidas valida oma tuleviku eriala või 
kool, kuhu me kavatseme õppima 
minna.“

„Meile näidati veebilehte edu.ee. 
Sealt saab otsida infot erinevate koo-
lide kohta ja kus midagi õppida saab. 
Kui sa paned sinna otsingusse konk-
reetse töökoha, siis saab sealt infot, 
millist haridust vastavale töökohale 
vaja on ja kus seda haridust on või-
malik omandada. Me proovisime selle 
veebilehe kasutamist ka ise.“

„Mängisime kahooti ja kuldvillakut, 
et laiendada silmaringi. Saime huvi-
tavaid teadmisi ja kuulsime sellistest 
erialadest, millest me polnud varem 
kunagi kuulnud.“

28. novembril tähistasime 1. adven-
ti. Meeleolu loomiseks kõlasid esmas-
päeva hommikul jõululaulud õpetaja-
te ansamblilt. Õpilasesinduse liikmed 
süütasid advendiküünlad ning jagasid 
need klassidesse ja rühmadesse.

29. novembril oli külas ei keegi muu 
kui Koit Toome isiklikult. Koit rääkis 
oma loo, kuidas temast sai muusik ja 
kui väga talle see töö meeldib. Tões-

tuseks laulis ta nii enda kui ka õpilas-
te lemmiklaule. Pärast kontserti jagas 
lahkesti autogramme ja tegi soovija-
tega selfisid.  Kohe pärast kontserti 
kiirustasid kergejõustiklased „TV 10 
olümpiastarti“ Lääne-Virumaa 1. eta-
pile. Lisette Laid saavutas 60 m jook-
sus 2. koha, Kert Karm teivashüppes 
3. koha. Tublilt esindasid kooli Aliise 
Kull ja Kertu Kaasik.

30. novembril sõitsid ettevõtlus-
ringi lapsed ja õpetaja Tiina Rakvere 
ametikooli – Mini-Hakkatonile.  See 
on interaktiivne koolitus, mille käi-
gus minifirmad täiendavad gruppides 
nelja tunni jooksul oma müügi- ja tu-
rundusoskusi, alustades oma toote 
presenteerimisest ja lõpetades rek-
laamide seadistamisega sotsiaalmee-
dias. Ettevõtlusring valmistub Viru-
maa jõululaadaks ja siis kuluvad nii 
müügi- kui turundusoskused marjaks 
ära.

Lasteaias käis samal päeval oma 
ametit tutvustamas noorsoopolitsei-
nik Gea Lepiksoo.

Novembrikuus  sõlmisid 4.–9. klas-
si tüdrukud käsitöötundides puhv-
lõngast kolmkümmend sooja salli Uk-
rainasse saatmiseks. Kogumispunkti 
Tallinnas toimetas sallid meie kooli 
vilistlane Joonas Palmisto. 

Ees on ootamas jõuluaeg. Ilmataat 
laseb sadada juba veidikene lund, et 
luua natukene valgust ja helgust sel-
lesse pimedasse aastalõppu. Juba on 
süüdatud advendituled ja muusika- 
klassist kostab imelisi jõuluviise. Pä-
kapikud juba piiluvad ja toovad lastele 
sussi sisse head ja paremat. Jõuluõh-
tul saavad kambrid kuuselõhna täis ja 
tuleb kindlasti ka jõuluvana.

Soovin südamest kogu koolipere 
nimel kõikidele lehelugejatele rahu-
likku ja rõõmurikast jõuluaega!

Kaja Põldmaa
Simuna kooli direktor

Hingedekuu raamatukogus

N ovember tõi raamatukokku põnevaid inimesi ja tegevusi. Paslik öelda, et 
nii päeval kui öösel, sest osalesime algatuses raamatukoguöö, mis kan-
tud mõttest aasta pimedamal ajal inimesteni valgustavaid ja hubaseid 
hetki luua.

Seltsimaja abiga korraldasime öökino, mis tõi lasteni vahva koguperefilmi 
„Põrsas Ruudi“ ning suurteni Hargla raamatutest kinolinale jõudnud „Apteeker 
Melchiori“ esimesed kaks lugu. 

Novembri esimesel nädalal käis meil külas Märt Treier. Kuigi ta ise end kirja-
nikuks ei pea, tunneb meie lugeja teda lisaks raadio- ja teleinimesena ka läbi raa-
matute. „Hommikujutud varasele ärkajale“ oli mullu meie kogu enim laenutatud 
eesti autori raamat ja sellest kohtumisõhtu mõte alguse saigi.

Vahetul ja soojal koosviibimisel said huvilised kuulda meie külalise tegemistest 
raadios, teles ja autorlavastajana. Aga ka tähelepanekutest inimestest ja ootustest 
nende rollidele, kujutlusvõimest ja selle puudumisest kui noortest ja lugemisest. 
Kogenud esinejana sulandas Treier teemasid ja lugusid ning õhtu lõppes liigagi 
kiiresti. 

Kahel hommikul käisid meil aga väikesed külalised lasteaia Õnnetriinude rüh-
mast. Sanditamise ajal rääkisime, miks üldse selline komme on ja kelleks maskee-
ruti. Võtsime ette lemmikumad loomad, kelleks kehastuti ja mängisime, kuidas 
olla nende moodi. Samasse aega jäi ka Põhjamaade kirjanduse nädal, mis tänavu 
keskendus just Põhjala loodusele ja lastega uudistasime teemanädala program-
mist raamatut „Kui kohtad karu.“ Päriselt, mitte kadri- ega mardisanti! Kuigi jutus 
oli nii naljakaid kui tõsiseid soovitusi, teadsid lapsed rääkida, et karu saab kurjaks, 
kui teda sabast sikutada, aga muidu on ta lihtsalt uudishimulik nagu nemadki. 

Enne pühaderuttu said aga jälle kokku makramee-huvilised, et omale jõulu-
pärg meisterdada. Pusimist jätkus pikalt, sedapuhku ette võetud suurema töö 
puhul ootasimegi osalema kogenumaid nobenäppe. Ja oligi nii tore kuulda kui 
mingit pärja osa põimides meenutati, et mäletad, see käib nii nagu see öökulli 
kõht või vat see on see põhisõlm. Tundub, et osalised orienteeruvad sõlmede 
vahel juba hästi ja proovime leida uusi katsumusi.

Meie majas olid uued ka lauamängulahingud. Võitis sedapuhku mängurõõm, 
sest kogunenud laudkond mängis meelsasti nii tuntud kui vähemtuntud mänge. 
Ühes võetud mängud olid nii kaasahaaravad, et strateegiate nuputamise ja õnne-
katsumise käigus tekkis tahtmine kõiki veel mängida ja plaan kindlasti ka edaspidi 
kokku saada. 

Jätkame oma lugejate hobide tutvustamist. Kuu lõpu kohtumisõhtu viis meid 
kokku pikaaegsete naiskodukaitsjate Anneli Mikiveri ja Silvia Aasumetsaga ning 
võib öelda, et mõlemad sattusid tegevusse laste kõrvalt. Silvia on juhendanud 
kohalikke kodutütreid pea 20 aastat ja esimestest rühma liikmetest on saanud ise 
lapsevanemad. Anneli on Naiskodukaitse Väike-Maarja jaoskonna esinaine ning 
ka selle taasasutamise eestvedaja, olles enne juba teenekas Rakvere jaoskonna 
liige. Kohtumisõhtul saime aimu nii organisatsiooni toimimisest kui kuulda naiste 
enda meenutusi väljaõppel ja koormusmatkadel osalemisest. Anneli kinkis raa-
matukogule ennesõjaaegse Naiskodukaitse Viru ringkonna esinaise Helmi Malla 
eluloo, millega teisedki huvilised tutvuda võivad.

Aitäh kõikidele osalistele nende armsate kohtumiste eest, toimetades meie 
raamatukogus lõppenud kuu sünnipäevalapse Astrid Lindgreni sõnadega raama-
tust „Vennad Lõvisüdamed“:  „Kahtlemata on see meie jaoks vana aeg. Aga sama 
hästi võib öelda, et see on hoopis noor aeg. Ta mõtles pisut järele. „Jah, just nii  
ongi,“ lausus ta seejärel. „Noor, terve ja tore aeg, milles on hea ning lihtne elada.“  

Kristel Lehtme
Väike-Maarja Valla Raamatukogu direktor

Agatantsulust teeb sügava kummarduse
26. novembril toimus Agatant-
sulusti 35+1 sünnipäevakontsert 
ja pidu. Juhendaja Riina tänab 
kõiki esinejaid: meie lapselap-
sed, neiud, noormehed, vilist-
lased, Agatantsulusti tantsijad. 
Sügav kummardus meie pere-
dele.

Agatntsulust tänab kõiki 
kontserdikava ja peoõhtu toe-
tajaid: Peeter Suurkivi, Maret ja 
Üllar Hiire, Antti Antero Isota-
lo, Priit Kõlu, Kadi ja Siiri ning 
Andres Keär, Siiri ja Jaak Kiige-
mägi, Vaike ja Kaur Salus, Meri-
lin Lõomets, Mihkel Gull, Kalle 
Gull, Tiit Kiigemägi.

Suur tänu Renele, Birgitile,  
Silverile, Helenile, Väinole, Tai-

mole, Kajale, Küllile. Täname 
oma vilistlasi ja veel paljusid tei-
si nii materiaalse kui moraalse 
toe eest. Täname Rakke kooli, 
Väike-Maarja vallavalitsust. Tä-
name Leelot ja robootikuid kau-
nite magnetite meisterdamise 
eest. Täname kõiki kontserdile 
kaasaelajaid ja õnnitlejaid ning 
annetuskasti annetajaid.

Õnne, tervist ja kingitusi ja-
gub järgmise sünnipäevani!

Pole oluline,  kui palju aas-
taid möödub, Agatantsulust ei 
kao kuhugi, ta jääb meie mäles-
tustesse alatiseks.

Riina Gull
Agatantsulusti juhendaja Agatantsulusti tantsijad oma sünnipäeval. Foto: erakogu

Külas käis Märt Treier. Fotod: Kristel Lehtme

Lauamängulahingud võitis mängurõõm. Makrameetehnikas valmisid 
kaunid jõulupärjad. 

Ettevõtluspäev Simunas. Fotod: Jana Kiili ja Triinu Pohlak
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Külas käis näitleja ja psühholoog Rita Rätsepp

R akke raamatukogus 
käis külas näitleja ja 
psühholoog Rita Rät-
sepp (pildil), või nagu 

ta ennast ise meelsasti nime-
tab – mõtete tuulutaja. 

Tema juurde leitakse tee 
siis, kui ise oma mõtetega 
enam toime ei tule, kui ise 
enam edasi ei saa. On ju võõ-
rale lihtsam oma muredest ja 
mõtetest rääkida, sest võõral 
ei ole eelarvamusi. Ja kui rää-
kida, saad mõtetest välja, tekib 
pingelangus, keegi kuulab...

Kohtumisest osasaajad, 
keda Rakke raamatukogu saali 
palju kogunes, nautisid Rita Rätsepa siirast ja avatud esinemist ja 
kaasamõtlemine oli saalis lausa tunda, sest teema, millest räägiti – 
kuidas keerulises olukorras toime tulla - puudutab täna meid kõiki.

Raamatukogu juhataja Kadi Keär ütles sissesejuhatuseks, et 
meile tundub, et maailm on meil taskus! Hetkel on kõike palju: või-
malusi, soove, nõudmisi. Aga kuidas tulla toime muutustega maa-
ilmas, leida raskes olukorras väljapääs, kuidas ellu jääda – see on 
keeruline!

„Maailm on selline nagu ta on, ja on lihtsalt aeg – tähenduse 
sellele anname meie ise,“ ütles Rita Rätsepp. Kõik on suhtumise asi 
– kas lind siristab või löristab? Ei saa muuta olukorda, saad muuta 
suhtumist. Kui olulised asjad on korras, siis lind siristab, kui pole, 
siis löristab.

Kõik on kogemus – ka kriis, ja see on kindlasti areng.
Kliente on psühholoog Rita Rätsepal palju ja abivajajaid tuleb 

aina juurde. Noorim klient on olnud 1,8-aastane nutisõltlasest poiss 
ja vanim 75-aastane naine, kelle suurim probleem on üksindus.

Käiku psühholoogi juurde võrdleb Rita kevadise suurpuhastuse-
ga – on asju, mida ei kasuta, need tuleb viia kas prügimäele, anda 
kellelegi teisele, neid tuleb tuulutada – mõtetega on ju sama!

Mõtete väljarääkimine on teraapiline protsess, psühholoog ei 
ela kaasa, ta otsib ressurssi ja väljapääsu, lahendust.

Ka soovitas Rita hoidised üle vaadata, sest meie hingekeldris  on 
ju ka hoidised – moosid. Kui need seal kaua seisavad, siis viskavad 
moosid kaane pealt ja hakkavad käärima. Vanad tuleb ära visata, 
saab keeta uued moosid.

Kõik on nõus väitega, et parim pingete maandamiseks on füü-
siline tegevus, ka õige ja sügav hingamine ja magamine on väga 
oluline. Mida tugevam on pingutus, kas vaimne või füüsiline, seda 
rohkem on vaja ka puhata. Pole vaja alati pingutada. Vaja on ka pu-
hata, siis vaatad asju teistsuguse pilguga. Kõik me käime miiniväljal 
– emotsioonide miiniväljal - ja lendame vahel ka õhku – kes meist 
poleks seda kogenud!

Psühholoogi amet on Rita arvates sarnane näitlejaametiga – 
peab inimesest aru saama ja oskama ennast sarnasesse olukorda 
panna. Juba näitlejaks õppimise ajal oli esimene ülesanne endast 
arusaamine, et teaks, kes ma ise olen, enda väärtustamine ja teiste 
mõistmine. Näitlejatööd nimetab ta ise professionaalseks hobiks, 
sest aega ei jätku rohkemaks.  Kahjuks on nüüd üks etapp näitlejana 
lõppenud – seriaali „Pilvede all” näol, peale viimast nelja osa neid 
enam ei lisandu. Kuid iga muutus on hea, on edasiviiv.

Meie kohtumise aeg läks väga ruttu. Oli küsimusi ja rõõmsaid 
äratundmisi, sest Rita Rätsepp on õppinud Rakke keskkoolis ja vaa-
tamata kottpimedale novembriõhtule sõitis ta edasi Väike-Maar-
jasse – oma pinginaaber Mallele külla.

Ada Väät

Simuna rahvamaja täitus kauni muusikaga
27. novembril täitus Simuna rahvamaja kauni muusikaga. Meid olid 
austama tulnud tõelised operetitähed: Kristina Vähi, Jaak Jõekallas 
ja pianist Riina Pikani. Südamlik ja soe kontsert aegumatutest ning 
paljudele tuntud opereti ja muusikalide lauludest. Saime kuulda 
mitmeid armsaid laule muusikalidest „Minu veetlev leedi“, „Mui-
naslugu muusikas“, „Oklahoma“, „Helisev muusika“ ning kõlasid 
tuntud operetihelid operettidest „Tsirkusprintsess“, „Gasparone“, 
„Bajadeer“, „Montmartrei kannike“, „Silva“, „Lõbus lesk“ ja „Viktoo-
ria ja tema husaar“. 

Publiku siiras tänu ja kummardus lauljatele, kes esitasid oma 
kava nii nagu laulaksid Estonia teatri laval. Uskuge, Simuna väikene 
lava muutus nende ilus ja esituses kohe väga suureks.

Sügav kummardus esinejatele ning ka publikule, kes ei pidanud 
paljuks tulla rahvamajja, et üheskoos nautida seda võimsat kont-
serti.

Auli Kadastik
Simuna rahvamaja juhataja Vello Jürna nimelise vokalistide  

konkursi võitis Yixuan Wang
V äike-Maarja muusikafestivali 

raames leidis 23.–27. novembrini 
Tallinnas Eesti Muusika- ja Teat-
riakadeemias ning Vello Jürna 

kodukohas Väike-Maarjas aset Vello Jürna 
nimeline vokalistide konkurss.

Noorte lauljate erialase taseme tõstmi-
seks ellu kutsutud konkursile registreerus 
rahvusvaheliseks muusikapäevaks, 1. ok-
toobriks 21 lauljat: 18–35aastased lauljad, 
nii Eesti kodanikud kui ka Eestis alaliselt 
elavad ning õppivad välismaalased. Eesti 
Muusika- ja Teatriakadeemia kammersaa-
lis toimunud I voorus alustas 15 lauljat, II 
voorus Väike-Maarja seltsimajas 11 ning 
finaali valis žürii kaheksa lauljat. Konkur-
si kavas esitasid osalejad ooperiaariaid ja 
soololaule ning kõik voorud toimusid kla-
veri saatel publikule avatud kontsertidena. 
Nii annab Vello Jürna nimeline vokalistide 
konkurss võimaluse nautida kvaliteet-
set klassikalist muusikat noorte talentide 
esituses ka väljaspool pealinna. Kõikidest 
voorudest toimusid otseülekanded You-
Tube kanali kaudu, mis võimaldas reaal-
ajas kogu konkurssi interneti vahendusel 
jälgida. 

Konkursi finaalis Väike-Maarja seltsi-
majas astus üles kaheksa lauljat: Kristjan 
Häggblom, Kadri Kõrvek, Brigitta Listra, 
Kadi Jürgens, Yixuan Wang, Annabel Soo-
de, Brett Pruunsild, Rael Rent. Žürii otsus 
ei sündinud lihtsalt. Tänavuse konkursi 
võitis Yixuan Wang, II koha pälvis Kad-
ri Kõrvek. Välja anti kaks III kohta – Kadi 
Jürgens ja Annabel Soode. 

Lauljaid hindas kolmeliikmeline žürii: 
rahvusvaheliselt tuntud bass-bariton Lau-
ri Vasar (žürii esimees); Saksamaalt pärit 
metsosopran ja laulupedagoog Gundula 
Hintz  ning Monika-Evelin Liiv – tänavuse 
kultuurkapitali helikunsti sihtkapitali aas-
tapreemia pälvinud rahvusvaheliselt tun-
tud metsosopran. 

Lisaks Väike-Maarja vallavalitsuse ja 
Lääne-Virumaa kultuuritoetajate välja 
pandud rahalistele põhipreemiatele anti 
välja rohkelt eriauhindu.

Väike-Maarja publikulemmiku ning 
Rahvusooper Estonia eriauhinna pälvis 
Eesti Muusika- ja Teatriakadeemias klassi-
kalist laulu õppinud Rahvusooper Estonia 
kooriartist Yixuan Wang.

Vello Jürna perekonna ja sõprade 
eripreemia otsustati välja anda parimale 
Eduard Tubina laulu esitajale Keiti Strö-
mqvistile lummavalt helge ja poeetilise 
tõlgenduse eest. 

Ooperistuudio Opera Veto eriauhind 
– ühe ooperi originaalklaviiri soetamine 
ja osalemine solistina Opera Veto oope-
riproduktsioonis: G. C. Menotti „Amahl ja 
öised külalised” – läks Kristjan Häggblomi-
le, kes pälvis ka žüriiliikme Gundula Hintzi 
eriauhinna – viiepäevase meistrikursuse 

Berliinis.
Žürii liikme Monika-Evelin Liivi eriau-

hind – heategevuslik kontsert koos Moni-
ka-Evelin Liiviga 6. detsembril 2022 Tal-
linna raekojas, mille tulu läheb laureaat 
Rael Rendile.

Eriauhinna Mirjam Helini ooperilaulja-
te konkursile Helsingis 3.–12. juunini 2024, 
kus on võimalus kuulata vahekonkursse, 
meistriklasse ja lõppkontserti, otsustas 
žürii anda Annabel Soodele, Tambet Kika-
sele ja Kristjan Häggblomile.

Promfesti auhind, mille tänavu pälvis 
Yixuan Wang, annab otsepääsme Pärnus 
10.–15. septembrini 2023 toimuva Klaudia 
Taevi nimelise rahvusvahelise noorte oo-
perilauljate konkursi II vooru. 

Teater Vanemuise auhinna, mis võimal-
dab kahe hooaja jooksul osaleda solistina 
mõnes teater Vanemuise ooperiprodukt-
sioonis ja kontserttegevuses, pälvisid Kad-
ri Kõrvek ja Kadi Jürgens.

Tänavuse konkursi uue koostööpartne-
ri - Apollo kino eriauhinnaks - olid kõigile 
konkursi finalistidele kinkepiletid Londoni 
Kuningliku Ooperi (Royal Opera House) 
otseülekannetele 2022/2023 hooajal. Esi-
kolmik sai ka Eesti Kontserdi eriauhinna 
– kaks piletit Eesti Kontserdi kevadhooaja 
vabalt valitud kontserdile.

Lauljaid saatsid pianistid Auli Teppo 
(Rahvusooper Estonia), Ave Wagner (Ees-
ti Muusika- ja Teatriakadeemia, Rah-
vusooper Estonia), Hans-Otto Ehrström 
(Soome Rahvusooper) ja Hein Boterberg.

Žürii otsuse tegemise ajal esitles rah-
vusvahelise Eduard Tubina ühingu esi-
mees Kerri Kotta vastilmunud Tubina 
soololaulude kogumikku ning vaadata sai 
Eesti Rahvusringhäälingu arhiivi saadet 
„Rändavate vete ääres”, kus noor Vello Jür-
na laulab Eduard Tubina laule, klaveril Piia 
Paemurru. Vello Jürna ühed esimesed oo-
perirollid olidki Eduard Tubina kirjutatud 
ooperites: Reigi abiõpetaja Jonas Kempe 
lavateoses „Reigi õpetaja“ 1988. aastal ja 
Rõngu lossi kirjutaja Franz Bonnius oope-
ris „Barbara von Tisenhusen“ 1990. aastal. 

Konkursi korraldusmeeskonnas tegut-
sev Vello Jürna tütar Auri Jürna: „Vello 
Jürna suur unistus oli tuua ooperimuu-
sika — muusika, mida ta armastas — oma 
kodukanti ning koos sõprade-kolleegide-
ga korraldaski ta mõned kontserdid Väi-
ke-Maarjas, kuid paraku ei saanud sel-
lest tegevusest tollal püsivat traditsiooni. 
Nüüd võib tõesti öelda, et ooperimuusika 
on püsivalt Väike-Maarjas, sest see, milli-
se huviga kohalikud ja ka kaugemalt tulijad 
kontserte jälgivad, innustab ka noori laul-
jaid osalema ja meediat toimuvat jälgima 
ning aja möödumise kiuste tundub, et Vel-
lo Jürna nimi veel niipea unustusse ei kao. 
Tänavune konkurss tõestas, et publiku 
huvi kasvab, nagu ka osalejate tase, mis-

tõttu oli žüriil finalistide seast esikolmiku 
valimine tõesti raske. Kõik finalistid olid 
tunnustust väärt, kuid Vello Jürna pere 
ja sõbrad otsustasid sel aastal tunnusta-
da Eduard Tubina laulu esitajat ning üks-
meelselt valiti selleks teises voorus esine-
nud Keiti Strömqvist.“

2009. aastal tenor Vello Jürna mälestu-
sest alguse saanud Väike-Maarja muusi-
kafestival hoiab tänaseni läbivalt klassika-
list joont. Festivali raames toimusid 2009. 
ja 2013. aastal konkursid muusikute fondi 
PLMF eestvedamisel. 2020. aastast toimub 
konkurss Väike-Maarja muusikaseltsi ja 
Opera Veto ning Vello Jürna perekonna ja 
Väike-Maarja vallavalitsuse koostöös.

Konkursi üks põhikorraldajaid, Aule 
Urb, sõnas: „Rakvere tüdrukuna on Väi-
ke-Maarjas konkursi korraldamine justkui 
koju tagasi tulemine. Kultuur ei pea ainult 
pealinnas sündima. Väike-Maarja muusi-
kaselts on suurepärane koostööpartner, 
kellega ühiselt selline üritus ellu viia. Väi-
ke-Maarjas tekib tunne, et oleme alati oo-
datud.“

Täname Väike-Maarja seltsimaja ja 
muusikakooli sündmuse õnnestumisele 
kaasa aitamast. Muusikakooli harjutusk-
lassid annavad suurepärase võimaluse 
lauljatele ja pianistidele enne kontserti 
häält lahti laulda ja kava läbi proovida. 

Hea meel on tõdeda, et Vello Jürna ni-
meline vokalistide konkurss on tõusnud 
tugevatele jalgadele ja meeskond on pro-
fessionaalne. Väike-Maarja muusikaseltsi 
südamlik tänu kuulub: Aule Urb ja Aivar 
Kaseste Opera Veto MTÜst, Vello Jürna 
tütar Auri Jürna, otseülekannete korral-
daja Rene Keldo, kujundaja Arno Jürjens, 
moderaator Eero Raun, fotograafid Alari 
Tammsalu ja Jaan Krivel, klaverihäälesta-
ja Ago Tint. Kohapealsetest korraldajatest 
täname Väike-Maarja seltsimaja mees-
konda ja dekoraator Mary Tammetit, Väi-
ke-Maarja valla kultuurispetsialist Maire 
Haavat. 

Tänavuse Vello Jürna vokalistide kon-
kursi toetajad on kultuuriministeerium, 
Eesti Kultuurkapitali helikunsti sihtkapital 
ja Lääne-Virumaa ekspertgrupp, Leader 
programm, regionaalsete kultuuritege-
vuste programm, Eesti Muusika- ja Teat-
riakadeemia, Väike-Maarja vallavalitsus, 
Lääne-Virumaa omavalitsuste liit ja Lääne.
Virumaa kultuuritoetajad.

Konkursi meeldiv ooperiõhustik pak-
kus põnevaid konkursipäevi. Järgmine 
Vello Jürna nimeline vokalistide konkurss 
toimub 27.11–01.12.2024. Tuleval aastal aga 
kohtume taas Väike-Maarja muusikafes-
tivali kontsertidel ja loodame esinemas 
näha ka tänavusel konkursil osalenuid. 

Marju Metsman

Pildil (vasakult): Kristjan Häggblom, Brigitta Listra, Brett Pruunsild, Kadri Kõrvek, Yixuan Wang, Kadi Jürgens, Annabel Soode ja Rael 
Rent. Foto: Alari Tammsalu

Simuna väikene lava muutus esinejate ilus ja esituses väga suu-
reks. Foto: Liia Kiitsak
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LÜHIDALT
Maadlus
26. novembril toimus Pisisaarel „Nub-
lust Nabiks“ seeriavõistluse V etapp, 
kus astusid üles seitse Rak. ke kooli 
noormaadlejat: Kevin Lebedev, Kristo 
Lebedev, Markus Kull, Ketlin Kull, Niki-
ta Larionov, Henri Saare ja Marta Luisa 
Rückenberg. Kehakaalus -33 kg saavu-
tas 5. klassi tüdruk Marta Luisa Rüc-
kenberg 2. koha. Õnnitlused Martale, 
aga ka treener Jaak Tammikule, aitäh 
kõikidele meie kooli esindanud noor- 
maadlejatele!

Janar Rückenberg

3. detsembril osalesid Väike-Maarja 
valla rahvaspordiklubi noormaadlejad 
Viljandis laste karikavõistluste 5. etapil. 
Mirtel Peipsi saavutas 1. koha ja Arina 
Sidorenko 2. koha. Viie etapi kokku-
võttes said kuus paremat tüdrukut ka 
suuremad karikad, saajate seas ka meie 
tüdrukud. 

27. novembril osalesime Tapal toi-
munud Lääne-Virumaa meistrivõistlus-
tel kreeka-rooma ja naistemaadluses. 
Osales 89 maadlejat kõikidest maakon-
na klubidest.

Saavutasime järgnevad kohad: 
Noored (2012 ja nooremad): Ivan Si-

dorenko 1. koht, Kaspar Loorits 2. koht, 
Reio Altdorf 4. koht.

Õpilased (2007–2011): Siim Argos 
1.koht, Simo Seleznjov 1. koht, Astor 
Argos 1. koht, Laur Kits 2. koht, Robin 
Engaste 2. koht, Egert Rajaste 3. koht, 
Kristjan Hinno 3. koht, Hendri Sokk 3. 
koht, Raino Kivimurd 3. koht, Johannes 
Rudolf Kits 5. koht.

Tüdrukud: Anni Peipsi 1. koht, Anu-
Liis Raudsepp 1. koht, Jonete Visnapuu 
1. koht, Loreena Kroll 2. koht, Arina Si-
dorenko 3. koht, Mirt 3. koht, Lagle-Mai 
Kits 4. koht.

Mehed: Andris Pent 2. koht, Joel Vis-
napuu 3. koht, Anatoli Larionov 3.koht.

Lembit Kalter

Sumo
5. novembril osalesid meie kõige noo-
remad  maadlejad Jõgeval Eesti meistri-
võistlustel sumos. Oli pisaraid ja rõõmu, 
hirmu ja enese ületamist, nagu spordis 
ikka.

Saavutasime järgnevad kohad:
Kuni 8-aastased: Mirtel Peipsi 3. 

koht, Ivan Sidorenko 3. koht, Raian 
Riispere 2. koht, Lenna Argos 5. koht, 
Marcus Aasväli 5. koht, Egert Heinsar 7. 
koht.

Kuni 10-aastased: Miina Põllu 1. koht, 
Miina Põllu 1. koht absoluutkaalus, La-
rissa Aasväli 1. koht, Demi Petra Ilves 3. 
koht, Säde Põllu 9. koht,  Looreena Kroll 
5. koht, Lagle Mai Kits 7. koht,  Mariette 
Kuusemäe 5. koht.

Meeskondlikus arvestuses oli Väi-
ke-Maarja RSK meeskond 3. kohal.

Lembit Kalter

Karate
19. novembril toimus Tallinnas Impact 
liiga 1. etapp, kus osalesid ka õpilased 
Väike-Maarja gümnaasiumist.

Emil Richard Randveer saavutas teise 
koha Fantoomkumites, samuti Kumites. 
Veel osalesid võistlustel: Raimond Vutt, 
Levar Laks, Henri Alas, Kaarel Moorits ja 
Rasmus Saage.

Male
Märkamatult läheneb 2022 a lõpp ja 
maletajad selgitasid valla meistri 6. 
novembril Rakke kultuurikeskuses. 
Möödunud aastal jagasid 1.–3. koh-
ta Bergmann, Tasa ja Kütt. Selle aasta 
pingelisema mängu tegid Hahndorf ja 
Kütt. See partii näitas kui heas vormis 
nad mõlemad on. Ja selle võitis Toomas 
Kütt. Bergmann ja Tasa jäid ka Kütile 
alla ning võitja oligi selgunud. 

Teise koha võiltes välja Heino Hah-
ndorf ja kolmanda koha karika viib koju 
Heino Tasa.

Selle aasta esikolmik on siis Kütt, Ha-
hndorf ja Tasa.

Maletajad soovivad vallarahvale kau-
neid jõule ja lootusrikast uut aastat!

Heino Tasa

Väike-Maarja sisesõudjad hoiavad lipu kõrgel

L aupäeval, 26. novembril avati  
Väike-Maarjas Eesti meist-
rivõistlustega neljast etapist 
koosnev sisesõudmise sari, 

mis tõi kokku üle saja harrastaja Ees-
ti eri paigust. Suurüllatuse valmistas 
U23 klassis võistelnud Kaarel Kiiver, 
edestades aegade võrdluses koondise 
tasemel tegijaidki.

Võisteldi pikkadel distantsidel: ve-
teranid, täiskasvanud ja A- (17–18aas-
tased) ja B-klassi (15–16aastased) 
noored võtsid mõõtu 6000, C-klassi 
(13–14aastased) tegijad ning para-
sõudjad 3000 meetri distantsil. Eel-
sõite kavas ei olnud, paremusjärjestus 
selgitati ühe etteaste aegade põhjal.

Väike-Maarja sisesõudjad on läbi 
aegade kõrgeid kohti koju toonud ja ei 
olnud erand seegi kord. Sõudevõist-
lusel esindas Väike-Maarja kogukon-
da kümme sõudesportlast ja pjedesta-
lile pääsesid neist seitse: N30+ Annika 
Deedin 1. koht, N40+ Margit Vaar-
ma 1. koht, N60+ Ira Münter 1. koht, 
M50+ Kalle Piirioja 1. koht, M60+ Ants 
Einsalu 1. koht, Bruno Münter 2. koht, 
M 70+ Väino Stoltsen 1. koht.

Järgmisena on sõudesarjas kavas 
17. detsembril suvepealinnas peetavad 
Pärnumaa lahtised meistrivõistlused.

Jane Kool Väike-Maarja kümnest sõudesportlasest pääses pjedestaalile seitse. Foto: 
Jane Kool

Noorlaskurid tõid aasta viimaselt  
tiitlivõistluselt taas medaleid

19. ja 20. novembril peeti Põlvas Eesti 
noorte meistrivõistlused laskmises, 
kus osalesid edukalt ka Väike-Maarja 
LaSK noorlaskurid.

Tütarlastest võitis harjutuses 30 
lasku ringmärki kuldmedali kind-
la eduga Kati-Ly Randviir (16 a) kahe 
Viljandi neiu ees. Meie laskuritest oli 
veel Jane Sumre kuues ja Emili Uude-
küll seitsmes oma uue isikliku rekor-
diga.

Teises harjutuses 30 lasku ilmu-
vasse märki tuli Kati-Lyl vastu võtta 
kaotus Ülenurme gümnaasiumi neiult 
ja leppida hõbemedaliga.

Kolmandas harjutuses 40 lasku 
õhupüstolist tegi marulise üllatuse 
Elva neiu, kes võitis kuldmedali, Ka-
ti-Ly Randviir oli hõbemedali võitja 
Viljandi neiu ees. Oma esimese võist-
luskogemuse said ka Kätlin Siling-Si-
land ja Anette Kell.

Püssi laskuritest oli meil võistle-
mas Pilleriin Vaarik ja Eliise Joonas, 
kes tegid uue isikliku rekordi harjutu-
ses 30 lasku lamades.

Kokkuvõttes oleme sellel aastal 
võitnud Eesti noorte tiitlivõistlustelt 
kuus kuldmedalit, neli hõbemedalit ja 
kolm pronksmedalit, lisaks rahvusva-
helistelt võistlustelt ühe kuldmedali 

õhupüstolis MIX võistkonnaga ning 
individuaalselt ühe hõbemedali ja ühe 
pronksmedali Põhjamaade meistri-
võistlustelt juunioridele.

Täname ka meie toetajaid Väike- 
Maarja valda, Graanul Investi ja Kulka 
Lääne- Virumaa ekspertgruppi.

Loodame meie laskuritelt ka tule-

vikus ilusaid tulemusi ja palju meda-
leid. 

Jaanus Raidlo

Kati-Ly Randviir (paremal) on toonud koju säravaid medaleid. Foto: Jaanus Raidlo

EMV 2. etapp. Pildil Karl Martinson, Marcus-Mattias Vaher ja Markus Ubaleht. Foto: Rainer Ressar

November oli Väike-Maarja  
mudelihalli sõitjatele edukas

12. novembril alustas taas Juunior-Lii-
ga võistlussari, mis  on mõeldud alus-
tavatele noortele mudelismi huvilis-
tele. Esimene võistlusetapp toimus 
Saue HOBIzone rajal. Väike-Maarja 
klubi sõitjatest saavutas esikoha Nele 
Alton ja teiseks tuli Karl Erik Valter. 

Kokku osales võistlusel 18 noort 
Sauelt, Sakust, Paidest, Türilt, Rakve-
rest ja Väike-Maarjast. Järgmine etapp 
toimub detsembri alguses Paides.

19. novembril toimusid Saue HO-
BIzone rajal Eesti meistrivõistluste 2. 
etapp 1/10 offroad bagidele. Võist-
lusel kokku osales 56 sõitjat ja need 
jagunesid kolme erineva mudeliklassi 
vahel. Väike-Maarja sõitjad osalesid 
seekord ainult tagaveolises modified 
klassis, kus oli sõitjaid 25. Kvalifikat-
sioonide tulemusena said Nele Alton 
13. koha, Karl Erik Valter 7. koha ja 
Marcus-Mattias Vaher 4. koha. Fi-
naalides jäi Nele Altoni tulemuseks 16. 
koht ning Karl-Erik Valter säilitas oma 
7. koha. 

A-finaalis läks juba tihedamaks 
rebimiseks. Esimese finaaliderin-
gi tulemused olid Karl Martinson I 
(Tartu), Markus Ubaleht II (Arave-
te), Marcus-Mattias Vaher III (Väi-
ke-Maarja). Teises finaalide ringis Karl 
Martinson I, Marcus-Mattias Vaher II 
ja Markus Ubaleht III. Kolmandas ja 
otsustavas finaalis oli juba esikoha 

kindlustanud Karl Martinson, kuid 
II–IV koht oli lahtine Marcus-Mattias 
Vaheri, Markus Ubalehe ja Randolf Alti 
vahel. Kolmandas finaalis alustas kohe 
tugevalt Karl ja võitis selle kindlalt. 
Marcus-Mattias alustas rahulikult 
neljandalt kohalt, kuid tasapisi tõusis 
kolmandaks ja kümnendal ringil möö-

dus Karl Bachmanist ning tõusis tei-
seks ja hoidis seda kohta kuni lõpuni. 
Lõplik paremusjärjestus jäi Karl Mar-
tinson (Tartu), Marcus-Mattias Vaher 
(Väike-Maarja) ja kolmas koht Markus 
Ubaleht (Aravete). 

Võistlused oli pingelised ja koge-
musterohked, pakkudes emotsioone 

ja pöialde hoidmist nii osalejatele, 
pealtvaatajatele, kui ka korraldajatele. 

Tänud kõikidele, kes nõu ja jõuga 
abiks olid! 

Kohtume jaanuaris Eesti meistri-
võistluste 3. etapil Sauel!

Bruno Vaher
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MÄLESTUS

Kellel otsa saab aeg, see läheb,
minnes võtab ta lambist tule
ja süütab taevasse tähe….
….jäävad teod, jäävad mõtted, jääb naeratus.
See aeg, mis meil oli Härmalõnga klubis koos olla,
enam meile küll ei lähene,
kuid fotod kannavad mälestusi…

Oleme kaotanud Härmalõnga Väike-Maarja etlejate kolmi-
kust Valve Kanna (02.06.1925–30.10.2022) ja šõugrupist “Kolm 
graatsiat“ Irina Tarassovi (15.07.1955–30.10.2022).

Merike meenutab: See oli tore aeg. Irina tantsis Kiltsi lau-
lu-ja tantsumemmede rühmas. Meil kahel tuli mõte, et teeks 
natuke rahvale nalja. Leidsime kolmanda liikme Taimi ning 
alustasime repertuaari välja mõtlemisega. Esitasime paroo-
diaid, muutsime luuletuste ja tekstide ettekanded naljakaks. 
Osa kostüüme oli olemas, mõned õmbles Irina, küla pealt lae-
nasime vilte, parukaid. Kuna Ira tegi pärlitest imelisi ehteid, 
läksid ka need kasutusse. Koos teise kolmikuga sai palju esine-
da erinevates kohtades. Härmalõnga klubis, Aravete naljapeol, 
Rakvere klubis jne. Kõiki kohti ei jõua nimetadagi, kuhu meid 
veel kutsuti. Minule jääb Irina meelde, kui sõbralik, lõbus, hea-
tahtlik ning temperamentne inimene, kellele meeldis tantsida 
ka soolotantse.

Aastatel 1992–2000 Härmlõnga president olnud Irene 
Kaldma nimetas mõlemat rühma “humoristide grupiks“, mis 
jäid meelde oma eriliste kostüümide poolest.  

Ilme meenutab: käsitöömeistrid olid nad mitmel alal. Irinalt 
on mul mälestuseks pärlitest valmistatud varrega roos. Valvelt 
aga armas nukuke ja vestiriiet Väike-Maarja lasteaia poistele 
(rahvarõivastele).

Irina kasutas istumise aega asjalikult ära nagu Kihnu nai-
sed: reisil, loengul, koosolekul. Enamasti oli see niplipits. Ta-
haks väga küsida, et kes tuleks sellepeale, et valmistada kom-
mipaberitest kuusk ning tantsida „Luikede järve“ viltides. Olen 
seda näinud. Hulk Sirje pildistatud fotosid on alles. Paar fotot 
on ka selle kirjatüki juures.

Merike Hövelson ja Ilme Sein

Kalmistumeistrid
Väike-Maarjas – Heili Talpsepp, tel 516 1809.
Simunas – Sirje Prual, tel 524 7944.
Aos – Aili Uustalu, tel 524 6501.

Väike-Maarja kogudus
Jumalateenistused toimuvad pühapäeviti kell 13.00.
Piiblitunnid toimuvad igal neljapäeval  
algusega kell 15.00.
18.12 IV advent. Teenib diakon Juhan Rumm. 
24.12 kell 19.00 jõululaupäev.  
Teenib diakon Juhan Rumm. 
25.12 kell 13.00 jõulupüha.  
Teenib õpetaja Tauno Toompuu. 
25.12 kell 15 Väike-Maarja pasunakoori kontsert.
26.12 kell 13.00 II jõulupüha. Teenib diakon Juhan Rumm. 
31.12 kell 17.00 vana-aasta teenistus. Teenib diakon Juhan Rumm.
01.01; 08.01; 15.01; 22.01; 29.01 kell 13.00 jumalateenistus.  
Teenib diakon Juhan Rumm.
Kogudust teenivad õpetaja Tauno Toompuu  
ja diakon Juhan Rumm.
Diakon on pastoraadis teisipäeviti kell 9.00–12.00.
Väike-Maarja leinamaja on avatud teenuse pakkumiseks. 
Pastoraadis saab sündmuste korraldamiseks rentida saali koos 
köögiga.
Info: diakon Juhan Rumm, tel 5345 0943, juhan.rumm@eelk.ee
Koduleht: sites.google.com/site/eelkvaikemaarjakogudus
Facebook: EELK Väike-Maarja kogudus
Annetused: EELK Väike-Maarja kogudus EE652200001120247658 
Swedbank, leinamaja taastamise toetamiseks lisada märksõna 
„leinamaja“

Avispea kogudus
Jumalateenistused pühapäeviti kell 10.30.
24.12 kell 17.00 jõulujumalateenistus.
Koguduse pastor on Eerek Preisfreund.
Info: tel 323 5450; 524 1982,  
e-post: avispea@ekklesia.ee
Aadress: Avispea küla, 46208  
Väike-Maarja vald, Lääne-Virumaa
Koduleht: avispeakogudus.wixsite.com/kogudus
Facebookis: Avispea Vabakogudus
Annetused: Eesti EKB Koguduste Liidu Avispea Vabakogudus 
10502002423005

Simuna kogudus
Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.
24.12 kell 17.00 püha jõuluõhtu liturgiline jumalatee-
nistus kirikus.
25.12 kell 11.00 I jõulupüha jumalateenistus kirikus.
31.12 kell 16.00 vana-aasta lõpetamise jumalateenis-
tus kirikus.
01.01.2023 kell 11.00 uue-aasta alustamise palvus koguduse majas.
Koguduse õpetaja on Enn Salveste.
Aadress: Allika 3, 46401 Simuna
Info: tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021,  
e-post: enn.salveste@eelk.ee
Facebookis: Simuna Kogudus
Annetused: EELK Simuna ja Juuda kogudus EE852200001120184054 
Swedbank

Rakke kogudus
Jumalateenistused pühapäeviti kell 15.00.
18.12 kell 12.00 Restart laste- ja noortega.
24.12 kell 15.00 jõulujumalateenistus   
Ao kabelis.
Kogudust juhatab diakon Tiina Teppo.
Aadress: Oru 6, 46301 Rakke
Info: tel 5623 1313,  
e-post: rakke.kogudus@gmail.com
Koduleht: http://rakkekogudus.weebly.com/
Facebook: Rakke Kogudus
Annetused: EEKBKL Rakke Kogudus  
EE432200221044564569 Swedbank

Jehoova tunnistajate 
kogudus
Koosolekud toimuvad pühapäeviti kell 15.00 
Rakveres, Rohuaia 30.
Lisaks on võimalik ülekannet  
jälgida internetis.
Info: tel 5695 1316
Koduleht: http://jw.org 

Kesk ilusat sügist  
                 ja päikesekulda 
viis sind tee, 
 kust tagasi ei tulda …

Avaldame kaastunnet õe perele

MARGUS ROHTMAA

kaotuse puhul.
Me leinas langetame pea.

Õie perega

Lahkunud on  
EELK Väike-Maarja  

koguduse liige 

MAI VILU 

Leinavad  
EELK Väike-Maarja kogudus  
ja õpetaja Tauno Toompuu  
ning diakon Juhan Rumm.

ANDRES MARŠALOV     02.11.2022
HENDRIK KIIK        05.11.2022
ROOMET ALLESE        18.11.2022
ARABELLA STANOVOI   15.11.2022

Õnnitleme noorimaid 
vallakodanikke

Vao tornlinnuses püsinäitus “Vao mõisa ja tornlinnuse ajaloost 
ning tänapäevast”. Sissepääs linnusesse ja näitusele etteregist-
reerimisel muuseum@v-maarja.ee või 3261 625.
Väike-Maarja muuseumis võimalik vaadata Vello Lillemetsa 
maalide näitust 
„Üks paik siin ilmas ...“. 01.12.22–31.01.23. 
Triigi spordihoone II korrusel “SI BE RIS”. Näitus inimeste 
saatusest, elust ja valust kaugel Siberis. 
Väike-Maarja vallamaja II korrusel 
Aili Kepsi maalide näitus-müük 28.11.2022–31.01.2023.
Väike-Maarja seltsimajas Maris Kutsari isikunäitus “Eile ja täna, 
mis saab homme?” 05.12–31.01.2023.
Rakke kultuurikeskuses Heiki Merila maalinäitus “Suvevärvid” 
03.11–31.12.
Simuna rahvamajas Kairo Kiitsaku fotonäitus „Kodumaa ilu ja 
võlu“ 02.11.2022–06.01.2023.

Näitusi saab külastada majade lahtiolekuaegadel!

NÄITUSEDNÄITUSED

ÜRITUSEDÜRITUSED
15.12 kell 17 Simuna rahvamajas jõuluootuse kontsert. Esinevad 
muusikakooli õpilased ja rahvamaja laululapsed.
16.12 kell 13 Rakke kultuurikeskuses eakate jõululõuna. Külas 
laulja Meelis Punder. Oma tulekust anna teada tel 5569 2792.
17.12 kell 20 Väike-Maarja seltsimaja 110. sünnipäevapidu. Õhtu-
juht Lauri Liiv, esineb Black Velvet. Välja müüdud!
20.12 kell 16.30 Rakke kultuurikeskuses ootab jõuluvana kodu-
seid lapsi kommipaki järele.
19/21.12 kell 16–18 lasketiirus Väike-Maarja valla MV laskmises 
I etapp.
21.12 kell 16 Rakke raamatukogus raamatukogude aasta lõpupi-
du ja näituse “Kodukandi suurkujud” avamine.
25.12 kell 11 Rakkes, Staadioni 2 jõulumatk “Pekid särisema”.
26.12–06.01 koolivaheaja üritused Rakke raamatukogus. Info 
täpsustub, jälgi reklaami!
29.12 kell 20 Rakke kultuurikeskuses aastalõpupidu. 
Tantsuks ans Vana Kallim. Silmailu pakub Panter. Õhtujuht 
Veigo Kaaret. Pääse peole novembris 15 eurot, detsembris 20 
eurot. Samal päeval 25. Info ja laudade broneerimine tel 5569 
2792.
31.12 kell 22 Simuna rahvamaja avab uksed vana-aasta viimas-
teks tundideks.
01.01.23 kell 00.30 Simuna rahvamajas tantsime aastasse 2023. 
Tantsumuusikat teevad Eesti Gun ja Liisa. Pääsmed eelmüügis 
Simuna rahvamajas. Info ja laudade broneerimine rahvamajas 
või mob 5558 3566 (Auli Kadastik).
04.01.23 kell 18.00 Rakke kultuurikeskuses kohtumine hobi-
kunstnik Heiki Merilaga.
10.01.23 kell 18 Triigi spordihoones lauatennise I etapp.
14.01.23 kell 12 Väike-Maarja spordihoones Fucal cup.
21.01.23 kell 18 kultuuri- ja spordigala “Vaimu ja väega” Rakke 
kultuurikekskuses.
24.01.23 kell 17.00 Rakke kultuurikeskuses makramee töötuba 
koos Dagmariga. Anna oma tulekust teada tel 5569 2792.

Ei võta sõnad leinavalu,  
Ei võta sõnad leinavalu, ei kuivata nad pisaraid…

ARVO KAASIK   14.12.1941–30.11.2022
PRIIDU PUHK  07.07.1944–21.11.2022
PEETER KALAPÜÜDJA 31.08.1949–05.11.2022
OLEV ORGMETS              18.11.1953–13.11.2022
KALLE LIIVOJA               13.08.1956–25.11.2022
SULEV TEALANE               19.11.1956–09.11.2022
KULNO POHLAK                06.12.1962–02.11.2022
RAUL KOZLOVSKI  13.10.1966–12.11.2022
LEIDA SIRGMETS                18.07.1924–14.11.2022
ENDLA JAKOBSON 28.11.1926–13.11.2022
LAINE KÄRO                19.07.1934–23.11.2022
LUULE SAARE              20.06.1937–01.11.2022
MAI VILU               04.08.1940–05.11.2022
HELLE-REET MUTLI 20.11.1941–14.11.2022
ELGA LAVRENTJEV 30.01.1944–02.11.2022

Mälestame

Üks päev kui pärl ta teiste seas
            kord aastas särab igas eas

100
AINO ÕUNAPUU 04.01.1923

94
HEINO KOKKUTA 20.01.1929

91
ELVI SEPP 01.02.1932

90
LIIVIA SAHK 03.01.1933

88
SILVI VIIKMAA 13.01.1935
GELMI KURG 26.01.1935

87
AGNESSA VETRIN 12.01.1936
HILJE TURU 12.01.1936
ILSE PÜSS 14.01.1936
VALENTINA BUSHUYEVA 28.01.1936

86
MALLE SAAR 06.01.1937
AITA RÕUK 16.01.1937
REINO SAAREPERA 22.01.1937

85
HELJU NURK 19.01.1938
HILLAR TEPPO 31.01.1938

80
AIMAR TEDRE 06.01.1943
VALLI LIIVAK 08.01.1943
REET RUUVEN 23.01.1943
TAMARA NIKOLAJEVA 30.01.1943

75
VLADIMIR GORDIN 01.01.1948
KAIDO SIREL 03.01.1948
ERICH KIITSAK 16.01.1948
REINO SÄRGI 26.01.1948

70
HELLE VALLISTU 02.01.1953
HARRI POHLAK 12.01.1953
VIRVE KOPTI 20.01.1953
MARE TIITER  23.01.1953
TIIT TALLIKAS 30.01.1953

Soovime õnne ja  
tugevat tervist!

Väike-Maarja Vallavalitsus 

Jaanuar

Õnnitleme eakaid  
sünnipäevalapsi!

NB! Palume inimestel, kes ei soovi, et lehes avaldatakse tema sünnipäeva- 
õnnitlus, teatada sellest toimetajale tel 329 5759.

KOGUDUSTE TEATED 

Valve Kanna. Irina Tarassov.

SPORDIKLUBI RAKKE/SAUNA JUUREST, STAADIONI 2

Start 11.00 

• Igale osalejale üllatus 
• Osalejate vahel loosiauhinnad

• Rakke Trimm 2022 autasustamine
• Info: 5153228 Enno

• Vaata lisaks
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Palun mulle paksu nahka!

Janar Rückenberg (17. detsember 2021)
Jõuluvana, soovide täitja,  
kõikvõimas ja hea!

Palun sinult uueks aastaks nahka paksu,
sellist, mis aitaks rumalust taluda
ja pakuks inetu ülekohtu tarvis jaksu,
et elada ebaõigluse valuga.

Noh, oleks äkki leida koguni sellist,
mis intriigide vastu jätaks külmaks,
seejuures oleks ehk piisavalt tõhus,
kui mõni konflikt kipub paisuma julmaks.

See võiks kadeduse korral olla soodne,
pettumustest mind vapralt läbi kannaks,
kusjuures disain tarvitse olla moodne,
aga hea kui ka laimu peale mõningast kaitset annaks.

Värv poleks üldse tähtis ega määrav,
peaasi, et sapise sõimu eest säästaks,
oleks kurja külakõmu kahjustusi väärav,
mürgiste märkuste masendavast mõjust päästaks.

Sellised on uueks aastaks minu soovid,
kui sinu võimuses, siis äkki mind aidata proovid!

Kauneid jõulupühi ja ilusat aasta lõppu!
Kui süda soe, head mõtted peas, siis küllap

tuleb uus aasta hea...

 

KOHTUMISENI AASTAL 2023

Rakke kultuurikeskus
Spordiklubi Rakke

Armsad Simuna rahvamaja suured ja väikesed
isetegevuslased, muusikakooli pere ja raamatukogu

ning kõik head sõbrad, toetajad ja kultuuritöös
kaasalööjad!

 
Võta tänutundes vastu see, mis Su ümber 

on paremaks muudetud!
Hoia ja kaitse seda, mis loodud!

Tee endast olenev, et edasiminek võiks jätkuda!
Kui omad häid ideid – ava end!

Ära virise ja tee vaid kriitikat – abista, kuis suudad!
Ole kokkuhoidlik, sest kõik aastad ei ole 

võrdselt helded!
Tule toime ka kriisiaegadel!

Aita hädasolijaid, vastutasu ootamata!
Ole leplik ja tähelepanelik!

Ära kaota lootust, paremaks minna saab alati!!!
 

Rahulikku jõuluaega, heldet jõulutaati, särtsakat
aastavahetust! Kõike ikka selleks, et uute lootuste 

 ja ootustega alustada aastat 2023.
 

Auli Kadastik
Simuna rahvamaja juhataja

Et oleks nii vaikne,Et oleks nii vaikne,   
et õnn kuuleks tulla…et õnn kuuleks tulla…

Ja õnne nii palju,Ja õnne nii palju,
et rõõm oleks olla…et rõõm oleks olla… 25. detsembril kell 15 

Väike-Maarja kirikus 

esimese jõulupüha 

KONTSERT

Tasuta

Väike-Maarja Pasunakoor
Dirigendid Taavi ja Vallo Taar
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OÜ ESTEST PR ostab 
metsa- ja põllumaad.

Tel 504 5215;  
514 5215;  

info@est-land.ee

Pearaamat OÜ

RAAMATUPIDAMISTEENUS ETTEVÕTETELE  
JA KORTERIÜHISTUTELE.

Algdokumentide korrastamisest majandusaasta 
aruande koostamiseni.

Tel 5190 1120; e-post: taimi@pearaamat.eu
www.pearaamat.eu

Väljaandja  Väike-Maarja Vallavalitsus,  
Tel 329 5750
Tiraaž  2700
Toimetaja Kristel Kitsing,Tel 329 5759; 5349 9629
Küljendus MK Meedia OÜ, info@mkmeedia.ee
Trükk Printall AS

VÄIKE-MAARJA VALLA

INFOLEHT

Materjale saab saata iga kuu  
30. kuupäevaks  

kristel.kitsing@v-maarja.ee
Ilmub tasuta kord kuus (va juuli). 

Tervendav mer. massaaž.
Hea kingitus  

endale või sõbrale.

Info: Eipri külas,
tel 5323 9228 Anti

lotusmassaaz.ee/hinnakiri

Elektripaigaldiste käit kuni 1000 V

Sise- ja väliselektritööd

Elektririkete likvideerimine

Elektrikilpide koostamine

 Tel 502 0278; www.elektripesa.ee

AUS HIND TEIE KINNISTULE
TARTUMETSALT

5557 7007
janno@tartumets.ee

METSAKINNISTUD, 
POLLUD, 

KAITSEALL OLEVAD 
KINNISTUD

METSAKINNISTUD, 
POLLUD, 

Korstnapühkija 
Tel 5560 4046 

PAKUME ARBORISTI TEENUSEID
• Ohtlike puude raie 
• Puuhooldustööd 
• Hekkide hooldus
• Võrade sidumine
• Puiduhakkuri teenus, Ø20 cm
• Kändude freesimine

Gustav Aasumets  
(kutsetunnistus 141998), 

tel 5919 2441

Reigo Alas  
(kutsetunnistus 141999), 

tel 5800 1880

viruarborist@gmail.com

Ostame Eesti parima hinnaga
kasvava metsa raieõigust.
Küsi pakkumist juba täna!

www.skpinvest.ee
info@skpinvest.ee

Tel 551 5513, 550 0343

Väike-Maarja hooldekodu (Ravi 1, I korrus) 
päevakeskuse kaudu on võimalik tellida Teresa OÜ pakutavaid  

URIINIPIDAMATUSE ABIVAHENDEID: 
- naha- ja haavahooldusvahendid, 

- imavad aluslinad, 
- mähkmed jm. 

Pensioniealistel kaup 40% soodsamalt. Tööealistel puuetega 
inimestel vajalik arstitõend abivahendi soetamiseks.

Tellimiseks ja infoks helistada tel 326 1345; 5656 4959 või 5343 
9837 (Rakke). Abivahendi soovist teavitada 5 tööpäeva varem!
Rakke raamatukogus (Faehlmanni 26) saab tellitud tooted kätte 

6. jaanuaril kell 11.00.
Väike-Maarja hooldekodus (Ravi 1, I korrus) saab tellitud tooted 

kätte 11. jaanuaril kell 9.00–11.30.

Suur valik koera- ja kassitoite otse maaletoojalt

LAOMÜÜK
Pikk 30 Väike-Maarja

Avatud E-R 8-17

e-pood www.rotaks.ee

*Hoolduseks broneeri aeg

PESU

HOOLDUSJA
LGRATTAD

VARUOSAD

www.rattabaas.com
Lai 12, Rakvere • Tel 322 2030 • rattabaas@gmail.com

E-R: 9-18  L: 10-15 P: Oleme trennis!

Hea maaomanik, 
rendi põld 
mahepõllupidajatele!

      Äntu Mõis OÜ on Lääne-Virumaal Äntu külas asuv
mahepõllumajanduse ettevõte, kus kanade ja
munatootmisega on tegeletud üle kahekümne aasta. 
      Juba 2008. aastast on suund mahepõllumajandus
ja maheteraviljakasvatus ning alates 2012. aastast
mahelinnukasvatus. 
  

 
Kontakt: 

Lauri Bobrovski, tel +372 523 0732, lauri@antumois.ee

Äntu Mõis OÜ soovib rentida
Väike-Maarja vallas põllumaad

VÄIKE-MAARJAS
13:00 - 13:30

GROSSI POE PARKLAS PIKK 9

RAKKES

VÄLJA ARVATUD 22, 29.12
TULEME NELJAPÄEVAL!

13:45 - 14:00

VÕI TEE ETTETELLIMUS E-POEST NING TOOME
SINU KAUBA SIIA PEATUSPUNKTI!

+372 5697 9340  /8.00-16.00/
KALAMAJAKAS.EE

GROSSI POE PARKLAS 
FR. R. FAEHLMANNI TEE 38 

KALAMAJAKAS 

VÄRSKE KALA 
JA MEREANNID
OTSE PÄRNUST

RATASTEL

IGAL REEDEL

VÄIKE-MAARJA PUIT MÜÜB 
PELLETIT JA PUITBRIKETTI
• StoraEnso 6mm Premium 

pellet: 530 eur/alus
• Kotikaupa ostes 8,2 eur/kott
Puitbrikett:
• Tume kandiline 500 eur/alus, 

pakikaupa 6 eur/pakk
• Hele kandiline 440eur/alus,p 

akikaupa 5,5 eur/pakk
• Ümmargune 480 eur/alus, 

pakikaupa 5 eur/pakk

Asume Väike-Maarja, Jaama 7a  
Info 520 6369; 515 0268

MARIS KUTSAR
ISIKUNÄITUS

EILE JA TÄNA
Mis saab homme?

5. detsember - 31. jaanuar

Külastada saab
seltsimaja lahtiolekuaegadel

Olete oodatud!

VÄIKE-MAARJA SELTSIMAJAS
Pikk tn 2


